
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 
Odbor stavební úřad, úřad územního plánování 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

pracoviště: Žerotínovo nám. 1, Rosice 

 

  

ČJ.: MR-C 6083/23-OSU 

VYŘIZUJE: Ing. Alois Chlubna 

TEL.: 546 492 188 

E-MAIL: chlubna@rosice.cz 

IDDS: 6abbzec 

DATUM: 30.01.2023 

 

 

 

ODŮVODNĚNÍ 

ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ROSICE 

Část zpracovaná pořizovatelem 

(podle § 53 odst. 4 a 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a § 172 odst. 4 a 5 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 

Výsledek přezkoumání změny územního plánu podle § 53 odst. 4 stavebního zákona: 

A) Soulad změny územního plánu s politikou územního rozvoje a územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem 

Změna č. 1 Územního plánu Rosice respektuje a je v souladu s Politikou územního rozvoje ČR 

(PÚR ČR), ve znění její Aktualizace č. 1, 2, 3, 4 a 5, která byla naposledy schválená usnesením 

vlády ČR č. 618 dne 12.07.2021. Podrobné vyhodnocení souladu změny územního plánu s PÚR 

– viz. kapitola B.1.2 textové části Odůvodnění změny územního plánu. 

Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje (ZÚR JmK) byly vydány dne 05.10.2016 a 

účinnosti nabyly dne 03.11.2016. Pro ZÚR JmK byly pořízeny a vydány Aktualizace č. 1 a č. 2, 

v účinnosti od 31.10.2020. Změna územního plánu respektuje tuto krajskou nadřazenou územně 

plánovací dokumentaci včetně jejich aktualizací. Součástí změny územního plánu jsou převzaté a 

zpřesněné koridory pro dopravu (DS44 – I/23 Rosice – Zakřany, přeložka s obchvaty sídel) a 

technickou infrastrukturu (TEE28 – zdvojení vedení 400 kV). Podrobné vyhodnocení souladu 

změny územního plánu se ZÚR JmK – viz. kapitola B.1.3 textové části Odůvodnění změny 

územního plánu. 

B) Soulad změny územního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky 

na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky  

na ochranu nezastavěného území 

Soulad změny územního plánu s cíli a úkoly územního plánování je posouzen v textové části 

Odůvodnění změny územního plánu – viz. kapitola B.2.  

 

 

 

mailto:chlubna@rosice.cz


 -2- 

C) Soulad s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek 

Podrobné vyhodnocení je součástí textové části Odůvodnění změny územního plánu – viz.  

kapitola B.3. 

D) Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů 

podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů 

Ve Změně č. 1 územního plánu Rosice je zajištěn soulad se zvláštními právními předpisy a se 

stanovisky dotčených orgánů – viz. vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů, sdělených 

k návrhu změny územního plánu (k veřejnému projednání) a zaslaných k návrhu rozhodnutí o 

námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek – viz. kapitola E tohoto dokumentu. Během 

projednání změny územního plánu nevznikla potřeba řešení rozporů.   

E) Postup při pořízení změny územního plánu dle stavebního zákona, včetně stanovisek 

dotčených orgánů, rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek 

 

1. STANOVISKA DOTČENÝCH ORGÁNŮ: 

 

1.1. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Brno 

 
 „Návrh změny č. 1 územního plánu Rosice“ – koordinované stanovisko ve smyslu § 4 odst. 7 a § 55b 
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(stavební zákon)  
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (OÚPSŘ), obdržel dne 
01.04.2022 oznámení o konání veřejného projednání (zkrácený postup pořizování) „Návrhu změny č. 1 
územního plánu (ÚP) Rosice“ ve smyslu ustanovení § 55b odst. 2 stavebního zákona, které se 
uskutečnilo dne 05.05.2022 v zasedací místnosti radnice, Palackého náměstí 13, Rosice.  
 
OÚPSŘ vydává ve smyslu ustanovení § 4 odst. 7 stavebního zákona koordinované stanovisko:  
 
A) Stanovisko odboru životního prostředí (OŽP):  
K návrhu obsahu změny č. 1 ÚP Rosice uplatnil OŽP jako věcně a místně příslušný úřad podle ust. § 29 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů svá stanoviska ve smyslu ust. §55a odst. 
2 stavebního zákona koordinovaným dokumentem č.j. JMK 56882/2021 ze dne 14.04.2021.  
Dne 01.04.2022 obdržel OŽP od Městského úřadu Rosice jako pořizovatele změny oznámení o zahájení 
veřejném projednání „Návrhu změny č. 1 ÚP Rosice“ tzv. zkráceným postupem; následně dne 
13.04.2022 obdržel OŽP formou interního sdělení OÚPSŘ výzvu k uplatnění stanoviska ve smyslu ust. § 
55b odst. 2 stavebního zákona k tomuto návrhu změny.  
Podklady k veřejnému projednání byly pořizovatelem zveřejněny formou umožňující vzdálený přístup 
na internetových stránkách města (pořizovatele).  
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný úřad 
podle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů uplatňuje k „Návrhu 
změny č. 1 ÚP Rosice“ podle § 55b odst. 2 stavebního zákona následující stanoviska: 
  



 -3- 

1. Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o ochraně ZPF):  
Jak vyplývá z textové části odůvodnění, „Návrh změny č. 1 ÚP Rosice“ vymezuje: 
  
- zastavitelnou plochu:  
 
„V-Z3 – rozšíření zastavitelné plochy výroby a skladování určené pro rozšíření stávajícího výrobně 
skladovacího areálu v ulici Cukrovar v rozsahu již realizovaného oplocení. Zastavěním plochy nedojde ke 
ztížení obhospodařování území, přerušení zemědělských cest ani zhoršení hydrologických poměrů v 
území. Pro vynětí dotčeného pozemku je již vydáno platné stanovisko se souhlasem k trvalému odnětí 
ze ZPF č.j. JMK 165823/2016“. 
  
- koridory veřejné infrastruktury:  
 
„KD-O22, KD-O23, KD-O24, KD-O25 – jedná se o segmenty koridorů pro nové trasy přeložek silnic I/23 
a II/394 převzatých a upřesněných z nadřazené ÚPD, tj. Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje 
(ZÚR JMK), včetně souvisejících staveb. Jedná se o stavby veřejné infrastruktury vymezené i jako 
veřejně prospěšné stavby.  
KT-O52, KT-O53, KT-O54, KT-O55, KT-O56 – jedná se o segmenty koridoru pro zdvojení elektrického 
vedení 400 kV převzatých a upřesněných z nadřazené ÚPD ZÚR JMK. Jedná se o stavbu veřejné 
infrastruktury vymezenou i jako veřejně prospěšná stavba. Zastavění koridorů bude minimální, pouze 
pro základy stožárů, nedojde tedy ke ztížení obhospodařování území, přerušení zemědělských cest ani 
zhoršení hydrologických poměrů v území“.  
 
Dopad na zábor ZPF vyvolaný Návrhem změny č. 1 ÚP Rosice je předložen v následujícím rozsahu: 

  



 -4- 

 
OŽP jako dotčený orgán ochrany ZPF dle ust. § 17a písm. a) zákona o ochraně ZPF v souladu s ust. § 5 
odst. 2 zákona o ochraně ZPF uplatňuje  

s o u h l a s n é   s t a n o v i s k o 
k „Návrhu změny č. 1 ÚP Rosice“. 

 
Své stanovisko orgán ochrany ZPF zdůvodňuje následovně:  
 
U návrhové plochy byla řádným způsobem prokázána nezbytnost navrhovaného nezemědělského 
využití, rozsahem návrhová plocha odpovídá skutečným potřebám sídla. Svým tvarem a lokalizací 
návrhová plocha dotváří kompaktní půdorys sídla, aniž by vytvářela nežádoucí proluky, či narušovala 
organizaci a obhospodařování přiléhajících pozemků ZPF.  
K plochám koridorů nejsou připomínky, neboť již byly z hlediska zájmů ochrany ZPF posouzeny a 
odsouhlaseny v rámci ZÚR JMK. 
 
STANOVISKO POŘIZOVATELE: 
Bere na vědomí souhlasné stanovisko orgánu ochrany ZPF. 
  
2. Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů:  

OŽP jako dotčený orgán ochrany přírody příslušný dle ust. § 77a odst. 4 písm. z) výše uvedeného zákona 
uplatňuje stanovisko k předloženému „Návrhu změny č. 1 ÚP Rosice“ v tom smyslu, že k němu nemá 
připomínky. 
 
STANOVISKO POŘIZOVATELE: 
Bere na vědomí. Nejsou sděleny žádné připomínky.  
 
3. Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů:  
OŽP jako dotčený orgán ochrany ovzduší příslušný dle ust. § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší uplatňuje k „Návrhu změny č. 1 ÚP plánu Rosice“ stanovisko v tom smyslu, že výroba 
(zemědělská a jiná) bude umístěna tak, aby emise z těchto výrob nezasahovaly do obytné zástavby a 
neobtěžovaly zejména zápachem. 
 
STANOVISKO POŘIZOVATELE: 
Bere na vědomí. Změna č. 1 ÚP řeší rozšíření plochy výroby V Z-3, která nemá bezprostřední návaznosti 
na obytné území. Požadavek bude řešen v rámci podrobnějších dokumentací k umístění staveb. 
  
4. Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů:  
 
OŽP jako dotčený orgán státní správy lesů věcně i místně příslušný dle ust. § 48a odst. 2 písm. b) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů:  
 
1. souhlasí s navrhovanou plochou KD-O22 – dopravní koridor – přeložka silnice I/23, kterou dochází k 
dotčení PUPFL v celkovém rozsahu 0,06 ha za podmínky, že nedojde k narušení stability dotčených 
lesních porostů a dále nebude znemožněno jejich řádné obhospodařování a přístup do navazujících 
lesních porostů. Jedná se o nové napojení související účelové komunikace přes lesní pozemek na silnici 
I/23. Navrhované řešení bylo prověřeno zpracovatelem jako optimální z hlediska celkového záboru 
PUPFL. Záměr také vychází ze ZÚR JMK a je ve veřejném zájmu.  
 
Dále OŽP upozorňuje, že změna druhu pozemku z lesních pozemků do jiného druhu pozemku, je možná 
pouze prostřednictvím trvalého odnětí předmětných PUPFL, a to včetně poplatku za toto trvalé odnětí. 
  
2. souhlasí s ostatními plochami vymezenými v „Návrhu změny č. 1 ÚP Rosice“ vzhledem k tomu, že 



 -5- 

žádnou z těchto navrhovaných ploch nedojde k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa ani jejich 
ochranného pásma. 
 
STANOVISKO POŘIZOVATELE: 
Sděleno souhlasné stanovisko.   
 
5. Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon):  
 
OŽP jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad, podle ustanovení § 107 odst. 1 písm. a) vodního 
zákona, nemá připomínky k předloženému „Návrhu změny č. 1 ÚP Rosice“.  
 
Dále sděluje, že rozšířené území lokality V-Z3 se částečně nachází ve vyhlášeném záplavové území 
vodního toku Bobrava. V tomto záplavovém území je možné navrhovat a realizovat stavby pouze se 
souhlasem příslušného vodoprávního úřadu (ustanovení § 17 vodního zákona) a to po zvážení, zda 
stavba nebude negativně ovlivňovat průtok vody, její kvalitu nebo zhoršovat odtokové poměry. 
 
STANOVISKO POŘIZOVATELE: 
Není připomínek. Souhlas vodoprávního úřadu bude požadován v rámci podrobnějších dokumentací 
k umístění staveb. 
 
6. Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů:  
 
OŽP jako dotčený orgán posuzování vlivů na životní prostředí příslušný dle ust. § 20 písm. b) a § 22 
písm. d) výše uvedeného nemá k předloženému „Návrhu změny č. 1 ÚP Rosice“ připomínky. 
 
STANOVISKO POŘIZOVATELE: 
Nejsou sděleny připomínky. 
  
7. Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií)  
 
OŽP jako dotčený orgán prevence závažných havárií příslušný dle ust. § 49 zákona o prevenci závažných 
havárií uplatňuje k „Návrhu změny č. 1 ÚP Rosice“ stanovisko dle ust. § 55b odst. 2 stavebního zákona  
v tom smyslu, že při uplatňování změny č. 1 ÚP Rosice není potřeba zohledňovat z hlediska zákona  
č. 224/2015 Sb. žádná omezení.  
V zájmovém území není stanovena zóna havarijního plánování, respektive zde není evidován žádný 
provozovatel zařazený do skupiny “A” a ani do skupiny “B”. 
 
STANOVISKO POŘIZOVATELE: 
Bere na vědomí. 
  
8. Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a obecně závazné vyhlášky Jihomoravského kraje  
č. 1/2016, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Jihomoravského kraje  
2016 – 2025  
OŽP jako dotčený orgán odpadového hospodářství příslušný dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech uplatňuje vyjádření k „Návrhu změny č. 1 ÚP Rosice”, v tom smyslu, že nemá 
žádné připomínky.  
OŽP upozorňuje na kompetenci obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle ust. § 146 odst. 1 
písm. e) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.  
Z hlediska dalších zájmů sledovaných OŽP nejsou k „Návrhu změny č. 1 ÚP Rosice“ připomínky. 
 



 -6- 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 
Nejsou sděleny žádné připomínky. 
  
B) stanovisko odboru dopravy  
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy (dále jen KrÚ JMK OD), jako dotčený orgán z 
hlediska řešení silnic II. a III. třídy za použití ustanovení § 4 odst. 2 stavebního zákona a podle 
ustanovení § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 
(dále jen zákon o PK) uplatňuje v řízení dle § 55b odst. 2 stavebního zákona následující stanovisko k 
návrhu změny územního plánu a  

souhlasí 
s řešením silnic II. a III. třídy bez požadavků.  

 
Odůvodnění 

KrÚ JMK OD podle ustanovení § 4 odst. 2 stavebního zákona a § 40 odst. 3 písm. f) zákona o PK 
uplatňuje jako věcně a místně příslušný dotčený orgán stanovisko k územně plánovací dokumentaci a 
závazné stanovisko v územním řízení z hlediska řešení silnic II. a III. třídy. 
 
STANOVISKO POŘIZOVATELE: 
Nejsou sděleny žádné požadavky. 
  
C) stanovisko odboru kultury a památkové péče  
 
Dle ustanovení § 28 odst. 2c zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů uplatňuje krajský úřad stanovisko k územně plánovací dokumentaci pro území, ve kterém je 
památková zóna nebo nemovitá kulturní památka, nejde-li o působnost ministerstva kultury podle § 26 
odst. 2 písm. c). V daném případě nejsou dotčeny zájmy v kompetenci Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje, odboru kultury a památkové péče. 
 
STANOVISKO POŘIZOVATELE: 
Nejsou dotčeny zájmy KrÚ JmK, odboru kultury a památkové péče. 
 
 

1.2. Městský úřad Rosice 

 

A) Stanovisko odboru životního prostředí 

 

Stanovisko k řízení o návrhu Změny č. 1 územního plánu Rosice – veřejné projednání  
Městský úřad Rosice, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán veřejné správy, vydává ve 

shodě s ustanovením § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších právních předpisů, následující stanovisko:  

 

Vodoprávní úřad - podle § 106 odst. 2 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

dalších zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších právních předpisů: bez připomínek  

oprávněná úřední osoba: Bc. Ing. Leoš Horák, tel. 546 492 143  

 

Ochrana přírody a krajiny - podle § 77 odst. 2 písm. j) zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších právních předpisů:  

- souhlasíme se zrušením IP 07 v ploše určené pro výrobu a skladování, vhodné je ponechání 

plochy zeleně (břehový porost a nové výsadby), která v současné době plní funkci tohoto 

interakčního prvku podél vodního toku.  

- ostatní změny bez připomínek.  

oprávněná úřední osoba: Ing. Eva Králová, tel. 546 492 141 



 -7- 

  

Odpadové hospodářství - podle § 146 odst. 1 písm. e) zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech: bez 

požadavků.  

oprávněná úřední osoba: Jitka Vokounová, tel. 546 492 142  

 

Státní správa lesů - podle § 48 odst. 2 písm. b) zák. č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 

doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších právních předpisů:  

V dalším zpracování ÚPD koncepčně neumisťovat rozvojová území a záborové plochy na 

pozemky určené k plnění funkcí lesa, které jsou současně VKP „ze zákona“ a také do 50 m od 

okraje lesa.  

oprávněná úřední osoba: Ing. Miroslav Malimánek, tel. 546 492 144 
 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Orgán ochrany přírody a krajiny souhlasí se zrušením interakčního prvku IP 07 pouze v ploše 

výroby a skladování. Jinak bude IP 07 zachován. Stanovisku orgánu ochrany přírody a krajiny se 

vyhovuje. 
 

 

B) Stanovisko památkové péče 

 

Městský úřad Rosice, odbor stavební úřad, jako věcně a místně příslušný správní orgán, podle 

ustanovení § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 

Sb., ve znění pozdějších předpisů (správní řád), v souladu s ustanovením § 29 odst. 2 písm. c) 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, vydává ve věci: 

Projednání návrhu Změny č. 1 územního plánu Rosice  

s t a n o v i s k o : 

Městský úřad Rosice, odbor stavební úřad, k projednávanému návrhu Změny č. 1 územního 

plánu Rosice z hlediska zájmů sledovaných orgány státní památkové péče nemá 

připomínky, zájmy sledované orgány státní památkové péče nejsou dotčeny. 
 
STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Nejsou sděleny žádné připomínky. 

1.3. Krajská hygienická stanice JmK, Brno 

 
STANOVISKO K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ ZKRÁCENÝM POSTUPEM –  

„NÁVRH ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ROSICE“, ÚZEMNÍ PLÁN ROSICE, 

ROSICE  
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také „KHS JmK“) jako 

dotčený orgán ochrany veřejného zdraví příslušný dle ustanovení § 82 odst. (1) zákona  

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také „zákon č. 258/2000 Sb.“), podle ustanovení § 82 odst. (2) písm. j) 

zákona č. 258/2000 Sb., § 4 odst. (2) písm. b) a § 55b odst. (2) zákona č. 183/2006 Sb.,  

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon  

č. 183/2006 Sb.“), v souladu s ustanovením § 2 odst. (2) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále také „správní řád“), k návrhu změny územního plánu nazvaného 

„Návrh Změny č. 1 Územního plánu Rosice“ zveřejněným pro veřejné projednání (zkráceným 

postupem), jehož pořizovatelem je Městský úřad Rosice, odbor stavební úřad, úřad územního 

plánování, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, pracoviště Žerotínovo nám. 1,  

665 01 Rosice, IČO: 00282481, uplatňuje toto  

s t a n o v i s k o: 



 -8- 

Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany 

veřejného zdraví KHS JmK s návrhem územního plánu nazvaným „Návrh Změny č. 1 Územního 

plánu Rosice“ zveřejněným pro veřejné projednání (zkráceným postupem), a to na webových 

stránkách města Rosice http://www.rosice.cz (úřední deska),  

s o u h l a s í . 

Upozornění  
KHS JmK upozorňuje v souvislosti s vymezením koridorů KD-022, KD-023, KD-024 (v ZÚR 

JMK označeno DS44) a KD-025 (v ZÚR JMK označeno DS48, příp. DS49) na požadavky 

vyplývající ze Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje, ve znění všech aktualizací, resp. 

požadavky na úkoly pro územní plánování, a to zejména s ohledem na optimalizaci tras v rámci 

koridorů s cílem minimalizace dopadů na obytnou zástavbu a zajištění splnění hlukových limitů. 

V souvislosti s výše uvedeným KHS JmK upozorňuje, že v navazujících řízeních dle stavebního 

zákona, zákona o posuzovaní vlivů na životní prostředí atd., bude zohledněn potenciální 

negativní vliv z těchto koridorů v souhrnu kumulativních vlivů s ohledem na chráněné prostory 

definované právními předpisy na úseku ochrany veřejného zdraví (stávající chráněné prostory a 

na hranici ploch s možností situovat chráněné prostory vymezených v územně plánovací 

dokumentaci). Dodržení imisních hygienických limitů v souhrnu kumulativních vlivů, pro 

stávající chráněné prostory definované právními předpisy na úseku ochrany veřejného zdraví a 

na hranici ploch s možností situovat chráněné prostory vymezených v územně plánovací 

dokumentaci, musí být prokázáno nejpozději v rámci územního řízení, při povolování stavby.  

 

 

Odůvodnění  
KHS JmK bylo dne 01. 04. 2022 Městským úřadem Rosice, odbor stavební úřad, úřad územního 

plánování, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice, 

IČO: 00282481, jako pořizovatelem územně plánovací dokumentace města Rosice (dále také 

„ÚP“ nebo „ÚP Rosice“), v souladu s ustanovením § 52 a § 55b zákona č. 183/2006 Sb. 

doručeno oznámení (č.j. MR-C 15327/22-OSU, ze dne 30. 03. 2022) o konání veřejného 

projednání návrhu Změny č. 1 ÚP Rosice. Termín veřejného projednání byl stanoven na den 05. 

05. 2022, lhůta pro uplatnění stanovisek dotčených orgánů byla stanovena do 7 dnů ode dne 

veřejného projednání, tj. do 12. 05. 2022.  

Na zpracování Změny č. 1 ÚP nebyl uplatněn požadavek na vyhodnocení vlivů na životní 

prostředí a udržitelný rozvoj území.  

Návrh Změny č. 1 ÚP zpracovala v únoru 2022 společnost PS studio s.r.o., Revoluční 999/24d, 

691 45 Podivín, zodpovědný projektant – Ing. arch. Pavel Šemora, (ČKA 3495).  

 

Součástí dokumentace návrhu Změny č. 1 ÚP je následující:  

ZMĚNA Č. 1 ÚP ROSICE  

I. Výrok – Textová část Změny č. 1 ÚP Rosice.  

Grafická část: I./B.1. Základní členění území (1:5000); I./B.2. Hlavní výkres – urbanistická 

koncepce (1:5000); I./B.3.1. Koncepce dopravy (1:5000); I./B.3.2. Koncepce zásobování vodou, 

odkanalizování území (1:5000); I./B.3.3. Koncepce energetiky a spojů (1:5000); I./B.4. 

Koncepce uspořádání krajiny (1:5000); I./B.5. Veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace 

(1:5000).  

II. Odůvodnění – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP Rosice.  

Grafická část: II./B.1. Koordinační výkres (1:5000); II./B.4. Předpokládané zábory půdního 

fondu (1:5000).  

III. Poučení.  

Příloha č. 1 – Srovnávací text výroku. 

  

Základní údaje vyplývající z návrhu Změny č. 1 ÚP  
V rámci řešení Změny č. 1 ÚP dochází z hlediska širších vztahů ke změnám využívání území v 

rámci koridorů dopravní a technické infrastruktury. Byl zrušen koridor územní rezervy pro 



 -9- 

přeložku silnice I/23 KD-R1 a vymezeny návrhové koridory pro přeložky silnic I/23 a II/394. 

Dále jsou vymezeny návrhové koridory pro zdvojení elektrického vedení 400 kV.  

 

1. Vymezení zastavěného území  

 

Změnou č. 1 ÚP se aktualizuje hranice zastavěného území, a to ke dni 01.01.2022. 

  

2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot  

 

Beze změny. 

  

3. Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní 

zeleně  

 

Změnou č. 1 ÚP se mění následující:  

V kapitole I./A.3.5. Vymezení zastavitelných ploch se následně aktualizuje text:  

- ruší se zastavitelné plochy označené B-Z1, B-Z2 a P-Z4.  

- u ploch B-Z3 a V-Z3 mění výměra; u plochy V-Z3 se zastavitelná plocha výroby a skladování 

rozšíří v rozsahu stávajícího oplocení výrobně skladovacího areálu v ulici Cukrovar dle platného 

stavebního povolení (o cca 4200 m2), dále je zde dle platného stavebního povolení možno 

umisťovat stavby do výšky 14 m; zastavěním plochy nedojde ke ztížení obhospodařování území, 

přerušení zemědělských cest ani zhoršení hydrologických poměrů v území, dojde pouze k 

trvalému odnětí ze ZPF (již vydáno stanovisko).  

 

V kapitole I./A.3.6. Vymezení koridorů a zásady pro jejich využití se aktualizuje text – nově jsou 

vymezeny tyto koridory vyplývající ze ZÚR JMK:  

- KD-022, KD-023, KD-024 (přeložka silnice I/23); KD-025 (přeložky silnic I/23 a II/394, 

včetně napojení) 

Jedná se o segmenty koridorů pro nové trasy přeložek silnic I/23 a II/394 převzatých a 

upřesněných z nadřazené ÚPD ZÚR JMK, včetně souvisejících staveb. Jedná se o stavby veřejné 

infrastruktury vymezené i jako veřejně prospěšné stavby.  

Upozornění pod výrokovou částí u vymezených koridorů KD-022, KD-023, KD-024 (v ZÚR JmK 

označeno DS44) a KD-025 (v ZÚR JmK označeno DS48, příp. DS49) je uvedeno s ohledem na 

požadavky vyplývající ze Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje, ve znění všech 

aktualizací, resp. požadavky na úkoly pro územní plánování, a to zejména na optimalizaci tras v 

rámci koridorů s cílem minimalizace dopadů na obytnou zástavbu a zajištění splnění hlukových 

limitů. V souvislosti s výše uvedeným KHS JmK upozorňuje, že v navazujících řízeních dle 

stavebního zákona, zákona o posuzovaní vlivů na životní prostředí atd., bude zohledněn 

potenciální negativní vliv z těchto koridorů v souhrnu kumulativních vlivů s ohledem na 

chráněné prostory definované právními předpisy na úseku ochrany veřejného zdraví (stávající 

chráněné prostory a na hranici ploch s možností situovat chráněné prostory vymezených v 

územně plánovací dokumentaci). Dodržení imisních hygienických limitů v souhrnu kumulativních 

vlivů, pro stávající chráněné prostory definované právními předpisy na úseku ochrany veřejného 

zdraví a na hranici ploch s možností situovat chráněné prostory vymezených v územně plánovací 

dokumentaci, musí být prokázáno nejpozději v rámci územního řízení, při povolování stavby.  

- KT-052, KT-053, KT-054, KT-055, KD-056 (elektrické vedení 400 kV)  

 

Jedná se o segmenty koridoru pro zdvojení elektrického vedení 400 kV převzatých a 

upřesněných z nadřazené ÚPD ZÚR JMK. Jedná se o stavbu veřejné infrastruktury vymezenou i 

jako veřejně prospěšná stavba. Zastavění koridorů bude minimální, pouze pro základy stožárů, 

nedojde tedy ke ztížení obhospodařování území, přerušení zemědělských cest ani zhoršení 

hydrologických poměrů v území.  



 -10- 

V kapitole I./A.3.7. Vymezení ploch přestavby se aktualizuje text – ruší se plocha přestavby BH-

P1.  

Vše ostatní je beze změny.  

4. Koncepce veřejné infrastruktury včetně podmínek pro její umisťování  

 

Změnou č. 1 ÚP se aktualizuje text z důvodu vymezení přeložky silnic I/23 a II/394, včetně 

napojení (konkrétně se jedná o kapitoly I./A.4.1.1. Komunikační síť a I./A.4.2.2. Energetika).  

Vše ostatní je beze změny. 

  

5. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v 

jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, 

ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání nerostů  

 

Beze změny. 

  

6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití  

 

Beze změny. 

  

7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k 

zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a 

stavbám vyvlastnit  

 

Změnou č. 1 ÚP se mění následující: 

  

V kapitole I./A.7.1. Veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření s možností 

vyvlastnění a uplatnění předkupního práva se aktualizuje text v podkapitole 1.3. (plochy a 

koridory pro stavbu dopravní a technické infrastruktury) – nově se doplňují kapitoly (vše 

vyplývá ze ZÚR JMK):  

- dopravní infrastruktura: doplněny koridory KD-022, KD-023, KD-024 – přeložka s obchvaty 

silnice I/23 sídel Rosice – Zakřany, včetně souvisejících staveb a KD-025 – obchvat silnice 

II/394 Neslovice s napojením na I/23, včetně všech souvisejících staveb.  

- energetika: doplněny koridory KT-052, KT-053, KT-054, KT-055, KD-056 – elektrické 

vedení 400 kV, zdvojení vedení (Slavětice-) hranice Jihomoravského kraje – Veverské Knínice.  

 

Vše ostatní je beze změny.  

8. Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit 

předkupní právo  

 

Beze změny. 

 

9. Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona  

 

Beze změny – kompenzační opatření nejsou stanovena.  

 

10. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití včetně 

podmínek pro jeho prověření  

 

Změnou č. 1 se ruší koridor územní rezervy KD-R1 – koridor přeložky silnice I/23. 

  

11. Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním 

územní studie  



 -11- 

 

Beze změny. 

  

12. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 

zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty a vložení dat  

o této studii do evidence územně plánovací činnosti  

 

Beze změny. 

  

13. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 

vydáním regulačního plánu, ….  

 

Beze změny. 

  

14. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, ….  

 

Beze změny. 

  

15. Vymezení pojmů  

 

Beze změny. 

  

16. Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části  

 

Nově se mění Změnou č. 1 údaje o počtu listů a výkresů. 

  

Soulad s Politikou územního rozvoje České republiky (PÚR ČR)  
Platný ÚP včetně Změny č. 1 je v souladu s PÚR ČR ve znění všech aktualizací. 

  

Soulad se Zásadami územního rozvoje Jihomoravského kraje (ZÚR JMK)  
Platný ÚP včetně Změny č. 1 je v souladu se ZÚR JMK ve znění všech aktualizací. 

  

Předmětný návrh Změny č. 1 ÚP pro veřejné projednání (zkráceným postupem) byl ze strany 

KHS JmK posouzen ve smyslu ustanovení § 2 odst. (2) správního řádu a § 4 odst. (2) písm. b) a 

§ 52 a §55b odst. (2) stavebního zákona, a to v rozsahu požadavků na ochranu veřejného zdraví 

vyplývajících ze souvisejících ustanovení zákona č. 258/2000 Sb. a právních předpisů 

provádějících, mj. nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací, ve znění pozdějších předpisů. Primárně se KHS JmK zabývala zejména otázkou 

potenciálních vlivů na obyvatelstvo a lidské zdraví, které mohou ve svém důsledku při 

uplatňování územního plánu v podobě deklarované v projednávaném návrhu predikovat 

zdravotní rizika pro populaci vystavenou rizikovým faktorům životních podmínek.  

Při posuzování KHS JmK dále postupovala v souladu s ustanovením § 3 správního řádu tak, aby 

byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, a dále ve smyslu ustanovení § 6 odst. 

(2) a § 50 odst. (1) správního řádu KHS JmK uvážila skutečnosti známé z moci úřední a 

skutečnosti obecně známé a podklady vyhodnotila ve smyslu ustanovení § 50 odst. (4) správního 

řádu dle své úvahy.  

Na základě uvedených skutečností a po zhodnocení zdravotních rizik mohlo být vydáno 

souhlasné stanovisko k posuzovanému návrhu změny územního plánu pro veřejné projednání. 

 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Bylo sděleno souhlasné stanovisko. 

     



 -12- 

1.4. Ministerstvo dopravy ČR, Praha 

 
Ministerstvo dopravy je podle § 17 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 

ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ústředním 

orgánem a odpovídá za tvorbu státní politiky v oblasti dopravy a v rozsahu své působnosti za její 

uskutečňování. § 22 citovaného zákona dále stanovuje, že ministerstva zpracovávají koncepce 

rozvoje svěřených odvětví.  

Ministerstvo dopravy jako dotčený orgán podle § 40 odst. 2 písm. g) zákona č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podle § 56 písm. d) zákona č. 

266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, podle § 88 odst. 1 písm. k) a l) zákona č. 

49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 4 zákona č. 114/1995 

Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů, k veřejnému projednání návrhu změny 

č. 1. územního plánu Rosice vydává stanovisko podle § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění  

 

Z hlediska drážní dopravy a dopravy na pozemních komunikacích, námi sledovaných dálnic a 

silnic I. třídy souhlasíme s projednávaným návrhem změny č. 1 územního plánu Rosice a 

požadavky neuplatňujeme, neboť námi sledované zájmy z uvedených dopravních hledisek jsou v 

územním plánu respektovány a projednávanou změnou nejsou dotčeny.  

Z hlediska letecké a vodní dopravy souhlasíme s projednávaným návrhem změny č. 1 územního 

plánu Rosice a požadavky neuplatňujeme, jelikož námi sledované zájmy z uvedených 

dopravních hledisek nejsou dotčeny. 
 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Sdělen souhlas k projednávané dokumentaci. 

 

1.5. Ministerstvo obrany ČR, Brno 

Stanovisko k územně plánovací dokumentaci (§ 4 SZ)  

Návrhu Změny č. 1 Územního plánu Rosice - veřejné projednání  
K čj. MR-C 15327/22-OSU  

 

Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, Ministerstvo 

obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování 

obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a 

zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve 

smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 

odst. 2 písm. b) stavebního zákona 

  

stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona,  

ve kterém ve veřejném zájmu důrazně žádá o zapracování limitů a zájmů MO do návrhu 

územně plánovací dokumentace. 

  

Do správního území obce zasahuje vymezené území Ministerstva obrany: 

  

- Koridor RR směrů - zájmové území pro nadzemní stavby (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona 

č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu), které je nutno respektovat podle 

zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR a zákona č. 127/2005 o elektronických 

komunikacích. V tomto vymezeném území lze umístit a povolit nadzemní výstavbu jen na základě 

závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb.  



 -13- 

o územním plánování a stavebním řádu) – viz mapový podklad, ÚAP – jev 82a. V případě kolize 

může být výstavba omezena.  

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat do 

textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva 

obrany a do grafické části - koordinačního výkresu. 

Do správního území obce zasahuje vymezené území Ministerstva obrany: 

  

- Trasa mikrovlnného spoje (Fresnelova zóna) ze stanoviště Hády (dle ustanovení § 175 odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu), které je nutno respektovat 

podle zákona č. 222/1999 Sb. o zajišťování obrany ČR, zákona č. 127/2005 o elektronických 

komunikacích, zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění zákona  

č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání. V tomto vymezeném území lze umístit a povolit 

stavby v souladu s ustanovením § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany – viz ÚAP – jev 82a. V 

případě kolize může být výstavba omezena nebo vyloučena. 

  

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat do 

textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva 

obrany a do grafické části - koordinačního výkresu. 

  

- Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže 

uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119)  

Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného stanoviska 

Ministerstva obrany:  

- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I., II. a III. třídy  

- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů  

- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení  

- výstavba vedení VN a VVN  

- výstavba větrných elektráren  

- výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, telemetrická) včetně 

anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové stanice….)  

- výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem  

- výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky)  

- výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny) 

  

Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat je do 

grafické části pod legendu koordinačního výkresu zapracujte následující textovou poznámku: 

„Celé správní území je zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska povolování 

vyjmenovaných druhů staveb“. V textové části Odůvodnění je zapracováno a musí být i nadále 

stabilizováno. 

  

Celé správní území obce se nachází v OP RLP - Ochranném pásmu radiolokačního zařízení a je 

zapracováno v textové i grafické části správně a musí být i nadále stabilizováno. 

  

Za předpokladu správného zapracování limitů a zájmů MO v textové i grafické části v souladu 

s tímto stanoviskem nemáme dalších připomínek k předložené UPD a s návrhem Změny č. 1 

Územního plánu Rosice souhlasíme.  
 

 

Odůvodnění:  

Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany 

ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele 



 -14- 

územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice 

dotčeného orgánu. 
 

Výše uvedená vymezená území Ministerstva obrany tvoří neopomenutelné limity v území 

nadregionálního významu a jejich respektování a zapracování do ÚPD je požadováno ve veřejném 

zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti státu.  

 

Toto stanovisko Ministerstva obrany je uplatněno v kontinuitě na poskytnuté údaje o území úřadu 

územního plánování pro zpracování územně analytických podkladů ORP.  

 

Ministerstvo obrany nemá k předloženému návrhu ÚPD další připomínky za předpokladu 

zapracování výše uvedených vymezených území MO do textové i grafické části v souladu s tímto 

stanoviskem. Jedná se o provedení úprav části Odůvodnění, které neovlivňují koncepci předložené 

ÚPD. Veškeré požadavky Ministerstva obrany jsou uplatněny ve veřejném zájmu na zajištění obrany 

a bezpečnosti státu a jsou deklarací stávajících strategicky důležitých limitů v území, jejichž 

nerespektování by vedlo k ohrožení funkčnosti speciálních zařízení MO. 

 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Byly sděleny požadavky MO ČR o zapracování limitů a zájmů MO do návrhu územně plánovací 

dokumentace. Některé tyto požadavky jsou již součástí platného Územního plánu Rosic. 

Projektant prověří při zpracování úplného znění územního plánu po jeho změně č. 1, zda jsou 

zapracovány veškeré požadované informace. Požadavkům MO ČR tak bude vyhověno.   
 

1.6. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Praha 

Stanovisko k návrhu Změny č. 1 územního plánu Rosice pro veřejné projednání 

pořizované zkráceným postupem 

ZÁVAZNÁ ČÁST 

Z hlediska působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu ve věci ochrany a využívání nerostného 

bohatství, ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 

nerostného bohatství (horní zákon) ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 52 odst. 3 

a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

ve znění pozdějších předpisů, uplatňujeme k výše uvedené územně plánovací dokumentaci toto 

stanovisko: 

S návrhem Změny č. 1 ÚP Rosice souhlasíme za podmínky úpravy poslední věty na str. 18 

odůvodnění.    

ODŮVODNĚNÍ 

Změna č. 1 ÚP Rosice respektuje nerostné bohatství na správním území města a do výhradního 

ložiska cihlářské suroviny č. 3135300 Neslovice ani do chráněného ložiskového území č. 

13530000 Neslovice, zasahujících do jižní části řešeného území, nenavrhuje žádné rozvojové 

plochy ani koridory. Upozorňujeme však na to, v kapitole B.4 „Vyhodnocení souladu 

s požadavky zvláštních právních předpisů…“ na str. 18 odůvodnění je chybně uvedeno, že se na 

správním území města nacházejí dobývací prostory – požadujeme opravit. 

 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Bude provedena oprava dokumentace na str. 18 odůvodnění dle uvedeného sdělení. 

 



 -15- 

1.7. Ministerstvo vnitra, Praha 

 
Vyjádření k návrhu změny č. 1 Územního plánu Rosice  
k č.j.: MR-C 15327/22-OSU ze dne 30. 3. 2022  

 

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon. 

  

V souladu s § 55b odst. 2 a § 52 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vám sděluji, že se v lokalitě 

Územního plánu Rosice nenachází území vymezené Ministerstvem vnitra ČR ve smyslu § 36 

odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon.  

Vyjádření je vydávané za organizační složku Ministerstvo vnitra ČR, IČO:00007064,  

Nad Štolou 3, Praha 7, PSČ 170 34. 
 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Území vymezená Ministerstvem vnitra se zde nenacházejí.  

1.8. Státní plavební správa, Přerov 

 
Vyjádření SPS k oznámení o zahájení projednávání návrhu Změny č. 1 územního plánu 

Rosice  
K výše uvedené akci sděluje Státní plavební správa následující.  

I nadále platí, že v projednávaném území není podle zákona o vnitrozemské plavbě  

č. 114/1995 Sb., v platném znění žádná sledovaná vodní cesta a ani zde nevede chráněná trasa 

průplavu Dunaj – Odra – Labe. Nemáme tedy připomínky k návrhu Změny č. 1 územního plánu 

Rosice. 
 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Nejsou sděleny žádné připomínky. 

 

1.9. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 

Brno - § 55b odst. 4 stavebního zákona 

 
Stanovisko krajského úřadu k návrhu změny č. 1 územního plánu (dále jen ÚP) Rosice  

Městský úřad Rosice, Odbor stavební úřad, úřad územního plánování, požádal ve smyslu § 55b 

odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (stavební zákon) o vydání stanoviska krajského úřadu k návrhu změny č. 1 ÚP Rosice 

pořizované zkráceným postupem. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního 

plánování a stavebního řádu (dále jen KrÚ)  

s d ě l u j e 
po obdržení stanovisek a připomínek, po vzájemných konzultacích a po posouzení dle § 55b 

odst. 4 stavebního zákona následující  

s t a n o v i s k o : 

1. Základní údaje o návrhu změny č. 1 ÚP Rosice  
Pořizovatel: Městský úřad Rosice, Odbor stavební úřad, úřad územního plánování, Palackého 

nám. 13, Rosice  

Projektant: PS studio s.r.o., Revoluční 999/24d, Podivín, zodpovědný projektant  

Ing. arch. Pavel Šemora  



 -16- 

Datum zpracování: únor 2022  

Řešené území: vymezené lokality ve správním území města Rosice  

2. Posouzení návrhu změny č. 1 ÚP Rosice z hlediska zajištění koordinace využívání 

území s ohledem na širší územní vztahy  
Návrh změny č. 1 ÚP Rosice je zpracován na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Rosice o 

pořízení změny č. 1 zkráceným postupem pořizování a obsahu změny – usnesení ze dne 

24.06.2021. Změna řeší především rozšíření a výškové limity výrobně skladovacího areálu v 

ulici Cukrovar, aktualizaci zastavěného území a prověřuje soulad ÚP Rosice s platnou politikou 

územního rozvoje a platnou územně plánovací dokumentací vydanou krajem. 

Návrh změny č. 1 ÚP Rosice řeší aktualizaci zastavěného území v souladu s ust. § 58 

stavebního zákona ke dni 01.01.2022, tato změna nemá vliv na koordinaci využívání území s 

ohledem na širší územní vztahy.  

Návrh změny č. 1 ÚP Rosice řeší rozšíření plochy výroby a skladování V-Z3; v rámci zvětšení 

plochy výroby dochází ke zúžení lokálního biokoridoru LBK 5 tak, aby vedl mimo dnes již 

oplocený areál. Šířka biokoridoru zůstává stále nad hodnotou obsaženou v metodických 

požadavcích na jeho vymezení. Tato změna nemá vliv na koordinaci využívání území s 

ohledem na širší územní vztahy.  

V rámci ploch výroby a skladování (V) je v podmínkách prostorového uspořádání a ochrany 

krajinného rázu, v zastavitelné ploše výroby V-Z3 povolena výška staveb max. 14 m, tato dílčí 

změna rovněž nemá vliv na koordinaci využívání území s ohledem na širší územní vztahy.  

Prověření souladu ÚP Rosice s Politikou územního rozvoje ČR (ve znění závazném od 

01.09.2021) (PÚR ČR) a Zásadami územního rozvoje Jihomoravského kraje, ve znění 

Aktualizací č. 1 a č. 2 (ZÚR JMK) je vyhodnoceno v bodu 3. tohoto stanoviska.  

3. Posouzení návrhu změny č. 1 ÚP Rosice z hlediska souladu s politikou územního 

rozvoje a s územně plánovací dokumentací vydanou krajem  

A) Z PÚR ČR pro území města Rosice vyplývá, že území obcí z ORP Rosice náleží do 

metropolitní rozvojové oblasti OB3 Brno, platný ÚP Rosice tuto skutečnost již zohledňuje.  

Z PÚR ČR vyplývají pro území města požadavky na rozvoj infrastruktury nadmístního 

významu. Územím ORP Rosice prochází koridor technické infrastruktury E20 pro dvojité 

vedení 400 kV Dasný – Slavětice a Slavětice – Čebín. Koridor je zpřesněn v ZÚR JMK jako 

záměr TEE28, návrhem změny č. 1 ÚP Rosice je vymezen na území města Rosice.  

Dle Aktualizace č. 4 Politiky územního rozvoje ČR se obce z území ORP Rosice nacházejí ve 

specifické oblasti SOB9, ve které se projevuje aktuální problém ohrožení území suchem. Z 

polohy města v této specifické oblasti vyplývají úkoly pro územní plánování, řešení územního 

plánu tyto požadavky zohledňuje v rámci vymezených nestavebních ploch s rozdílným 

způsobem využití, které svým rozmístěním umožňují přirozeně akumulovat dešťové srážky a 

dle regulativů umisťovat stavby a zařízení pro zadržování vody v krajině.  

Z předloženého návrhu změny č. 1 ÚP Rosice je zřejmé, že jsou respektovány či řešeny 

republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území dle PÚR ČR, 

zejména s důrazem na bod (14) priorit (tj. ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, 

civilizační a kulturní hodnoty území, včetně urbanistického, architektonického a 

archeologického dědictví), na bod (18) priorit (tj. podporovat vyvážený a polycentrický rozvoj 

sídelní struktury, vytvářet územní předpoklady pro posílení vazeb mezi městskými a 

venkovskými oblastmi) a na bod (24) priorit (tj. vytvářet podmínky pro zlepšování dostupnosti 

území rozšiřováním a zkvalitňováním dopravní infrastruktury). KrÚ z hlediska souladu návrhu 

změny č. 1 ÚP Rosice s PÚR ČR nemá připomínky.  

B) Platný ÚP Rosice je zpracován v souladu se Zásadami územního rozvoje Jihomoravského 

kraje, které nabyly účinnosti dne 03.11.2016. Návrh změny č. 1 ÚP Rosice zohledňuje 



 -17- 

požadavky vyplývající z územně plánovací dokumentace kraje po vydání Aktualizace č. 1  

a č. 2 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje (nabytí účinnosti dne 31.10.2020).  

V ZÚR JMK stanovené priority územního plánování Jihomoravského kraje pro zajištění 

udržitelného rozvoje území jsou návrhem změny č. 1 ÚP Rosice respektovány. Je zřejmé, že při 

jejich naplňování je brán zřetel zejména na bod (3) priorit (tj. podporovat polycentrický rozvoj 

sídelní struktury kraje vyvažující silnou republikovou a mezinárodní pozici krajského města 

Brna vytvářením územních podmínek pro rozvoj dalších významných center osídlení kraje), na 

bod (8) priorit (tj. vytvářet územní podmínky pro zkvalitnění a rozvoj provázané dopravní 

infrastruktury zajišťující dostupnost všech částí kraje a dosažení optimální obslužnosti území 

integrovaným dopravním systémem) a na bod (13) priorit (tj. nástroji územního plánování 

podporovat minimalizaci vlivů nových záměrů, aby nedocházelo k významnému zhoršování 

stavu v území). Z odůvodnění je zřejmé, že změna č. 1 ÚP Rosice je v souladu  

s prioritami územního plánování Jihomoravského kraje pro zajištění udržitelného rozvoje 

území. 

Pro město Rosice ze ZÚR JMK vyplývá, že správní území města je součástí metropolitní 

rozvojové oblasti OB3 Brno. Řešením ÚP Rosice i návrhu změny č. 1 ÚP Rosice jsou 

respektovány příslušné požadavky ZÚR JMK na uspořádání území a úkoly pro územní 

plánování, zejména v rámci vymezení ploch dopravní a technické infrastruktury (ÚP 

koordinuje územní rozvoj sídla s možnostmi realizace silniční sítě vymezením koridorů pro 

přeložky silnic I/23, II/394 a hledá taková řešení, aby sídlo Rosice nebylo zatěžováno 

průjezdnou dopravou vyvolanou jeho rozvojem, vytváří územní podmínky pro rozvoj sídla s 

integrovaným dopravním systémem a podmínky pro zajištění přepravních vztahů pro okolní 

obce silniční dopravou, vytváří územní podmínky pro zásobení Rosic vodou z Vírského 

oblastního vodovodu). Řešení návrhu změny č. 1 ÚP Rosice odpovídá umístění města v 

metropolitní rozvojové oblasti OB3 Brno, a to v území s poměrně dobrou silniční i železniční 

dostupností do centra aglomerace.  

Z kapitoly D ZÚR JMK vyplývají pro území města Rosice následující požadavky na vymezení 

ploch a koridorů nadmístního významu:  

Koridor celostátní železniční trati DZ03 Trať č. 240 Brno – Zastávka u Brna – hranice 

kraje; optimalizace s elektrizací a částečným zdvojkolejněním, koridor TEE15 

TS110/22kV; Rosice + napojení novým vedením na síť 110 kV, koridor TEP05 VTL 

plynovod Kralice – Bezměrov, plocha POP09 Opatření na vodním toku Bobrava pro 

protipovodňová opatření, vedení krajské sítě cyklistických koridorů (cyklotrasa (Velká Bíteš 

–) Rosice – Modřice a cyklotrasa Tišnov – Rosice – Zbýšov – Oslavany – Ivančice – 

Moravské Bránice – Dolní Kounice – Pohořelice – Ivaň) a koridor pro nadregionální 

biokoridor K 139MH. Tyto nadmístní záměry vycházely ze Zásad územního rozvoje 

Jihomoravského kraje, které nabyly účinnosti dne 03.11.2016, jsou vymezeny a zpřesněny v 

platném ÚP Rosice, dle požadavků kapitoly G jsou vymezeny příslušné veřejně prospěšné 

stavby, dle požadavků kapitoly H jsou záměry koordinovány na území sousedních obcí; 

návrhem změny č. 1 ÚP Rosice jsou respektovány. KrÚ dodává, že vymezení nadregionálního 

biokoridoru K 139MH se po zpřesnění v území města Rosice nedotýká.  

Dle požadavku vyplývajícího z Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje 

jsou návrhem změny č. 1 ÚP Rosice vymezeny a zpřesněny koridor silnice I. třídy DS44 I/23 

Rosice – Zakřany, přeložka s obchvaty sídel, včetně souvisejících staveb, a koridor DS48 

II/394 Tetčice, obchvat, včetně souvisejících staveb pro přestavbu silnice II. třídy. Zároveň 

jsou návrhem uměny č. 1 ÚP Rosice vypuštěny územní rezervy RDS09 a RDS22 pro prověření 

výše uvedených záměrů obchvatů. Koridory DS44 a DS48 zpřesňují řešení platných ZÚR 

JMK, při zpřesnění vychází z posledních podkladů poskytnutých správci komunikací. K 

námitkám a připomínkám směřujícím proti vymezení koridorů těchto nadmístních záměrů, o 

kterých bylo rozhodnuto při vydání ZÚR JMK, se ve smyslu ust. § 52 odst. 4 stavebního 

zákona nepřihlíží, požadavky na upřesnění koridorů v návrhu změny č. 1 ÚP Rosice musí být 



 -18- 

posuzovány s ohledem na aktuální dostupné vedení záměrů, vždy s ohledem na podrobnost 

řešení územního plánu.  

Dle požadavku vyplývajícího z Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje 

je návrhem změny č. 1 ÚP Rosice dále vymezen a zpřesněn koridor TEE28 (Slavětice –) 

hranice kraje – Veverské Knínice, zdvojení vedení 400 kV. Záměry DS44, DS48 a TEE28 

jsou návrhem změny č. 1 ÚP Rosice vymezeny jako veřejně prospěšné stavby dle požadavků 

kapitoly G ZÚR JMK. 

 

Již v platném ÚP Rosice jsou zohledněny požadavky vyplývající z kapitoly E Upřesnění 

územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje přírodních, kulturních a civilizačních hodnot 

území kraje, návrh změny požadavky kapitoly respektuje. V platném ÚP Rosice jsou rovněž 

zohledněny požadavky vyplývající z kapitoly F Stanovení cílových charakteristik krajiny, 

včetně územních podmínek pro jejich zachování nebo dosažení. Město Rosice spadá do 

krajinných typů 30 – Tišnovsko - Ivančický, 28 – Bobravský a 32 – Domašovský.  

V kapitole I ZÚR JMK jsou vymezeny plochy, ve kterých se ukládá prověření změn jejich 

využití územní studií. Města Rosice se netýká žádný požadavek na prověření využití ploch 

územní studií.  

Předložený návrh změny č. 1 ÚP Rosice prověřuje soulad ÚP Rosice s platnými ZÚR JMK a 

řešení ÚP Rosice dle požadavků ZÚR JMK upravuje. KrÚ nemá z hlediska souladu návrhu 

změny č. 1 ÚP Rosice se ZÚR JMK připomínky.    

 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Ve stanovisku nadřízeného orgánu bylo sděleno, že projednávaná dokumentace (Změna č. 1 ÚP 

Rosice) je zpracována v souladu s PÚR ČR a ZÚR JmK včetně jejich vydaných aktualizací. 

V dokumentaci je zajištěna koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, nemá 

z hlediska souladu návrhu změny č. 1 ÚP Rosice se ZÚR JmK připomínky. Pořizovatel toto 

sdělení bere na vědomí.       

 
 

ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK: 

 

2. NÁMITKY OPRÁVNĚNÝCH INVESTORŮ: 

 

2.1. ČEPRO a.s., Praha 

 

Veřejné projednání Změny č. 1 územního plánu Rosice – připomínky a požadavky správce 

a vlastníka technické infrastruktury jakožto oprávněného investora 

Přes řešené území územního plánu Rosice v k.ú. Rosice u Brna (změny č. 1) prochází katodově 

chráněná trasa produktovodu ČEPRO, a. s. s ochranným pásmem a doprovodným zařízením, kde 

platí omezení podle zákona č. 189/1999 Sb. v aktuálním znění o nouzových zásobách ropy a 

podle ČSN 65 0204 (Dálkovody hořlavých kapalin). 

Polohopisnou situaci technické infrastruktury jsme předali v digitální podobě orgánům územního 

plánování v rámci splnění zákonné povinnosti. 

K zajištění bezpečnosti osob i majetku s ohledem na charakter látek přepravovaných 

dálkovodem požaduje ČEPRO, a. s., aby do územního plánu obce Rosice a změny č. 1, byly 

zapracovány následující připomínky: 

1. Koordinační výkres musí obsahovat zákres a popis ochranného pásma produktovodu (300 m 

na každou stranu od osy potrubí) 

2. Textová část musí obsahovat informace o existenci ochranného pásma produktovodu včetně 



 -19- 

jeho doprovodného zařízení a konkrétní omezení, která jsou v něm stanovena. 

3. Všechny stavby a činnosti plánované v ochranném pásmu produktovodu musí respektovat 

minimální vzdálenosti stanovené platnými právními předpisy i ČSN 650204. 

4. U koridorů KT-052 a KD 022 žádáme do limitů využití uvést křížení s trasou produktovodu. 

Požadujeme dodržení podmínek dle zákona č. 189/1999 Sb., ČSN 65 0204 a ČSN EN 14161. 

Připomínáme, že všechny stavby a činnosti plánované v ochranném pásmu produktovodu musí 

respektovat minimální vzdálenosti stanovené platnými právními předpisy i ČSN 650204 (platí i 

pro veškerá křížení staveb s produktovody) a musí být projednány a odsouhlaseny s 

provozovatelem. 

 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Platný územní plán Rosic již obsahuje zákres produktovodu včetně ochranného pásma. Ve 

změně č. 1 územního plánu se s touto sítí technické infrastruktury nic nemění. Limity využití 

území jsou obsaženy také v textové části odůvodnění platného územního plánu. Předané 

podklady jsou rovněž součástí ÚAP ORP Rosice 2020. Projektant změny č. 1 územního plánu 

při vyhotovení úplného znění územního plánu po jeho změně č. 1 tyto skutečnosti ještě 

zkontroluje. Námitce se vyhovuje. 
 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice se ztotožňuje se stanoviskem pořizovatele. 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se vyhovuje. 

 

2.2. NET4GAS s.r.o., Praha 

 

Věc: Oznámení o veřejném projednání návrhu Změny č. 1 územního plánu Rosice 

Dotčené sítě: 

kabel protikorozní ochrany 

VTL plynovod nad 40 barů DN 500 

 

Na základě Vašeho oznámení o veřejném projednání návrhu Změny č. 1 územního plánu Rosice 

ze dne 30.3.2022, Vaše č.j.: MR-C 15327/22-OSU, Vám sdělujeme následující: 

 
1. Do přiložené situace jsme Vám informativně zakreslili trasu stávajících inženýrských sítí 

ve správě NET4GAS, s.r.o. Digitální data dotčených podzemních zařízení NET4GAS, 
s.r.o. si můžete vyžádat na e-mailové adrese data@net4qas.cz. 

2. Ustanovením § 68 odst. (2) písm. c) energetického zákona je pro uvedený stávající 
plynovod stanoveno ochranné pásmo na 4 m a bezpečnostní pásmo na 150 m kolmé 
vzdálenosti od půdorysu plynovodu na obě strany. 
Ustanovením § 68 odst. (2) písm. g) energetického zákona je pro kabel protikorozní 

ochrany stanoveno ochranné pásmo 1 m kolmé vzdálenosti od půdorysu kabelu na obě 

strany. 
3. Na WEB portálu http://portal.qeostore.cz/uap/ jsou pro pořizovatele územně analytických 

podkladů k dispozici aktuální údaje o území. V případě, že potřebujete nové přístupové 
údaje, zažádejte si o ně na adrese: data@net4qas.cz. Data na webovém portále jsou vždy 
aktuální. Pasport č. 1 (údaje o území) se stahuje společně s daty. Stažením dat pořizovatel 
(JAP bere na vědomí, že data použije výhradně pro potřeby LJAP a při zapracování 
těchto dat do návrhu nové úplné aktualizace územně analytických podkladů nedojde k 
jejich změně. 

4. Upozorňujeme, že koridory KT-052, KD-R5 a KD-022 zasahují do bezpečnostního 
pásma zařízení ve správě NET4GAS, s.r.o. Umístění staveb v bezpečnostním/ochranném 



 -20- 

pásmu plynových zařízení je dle § 69 a 68 zákona č. 458/2000 Sb., Energetický zákon, v 
platném znění, podmíněno předchozím vydáním písemného souhlasu provozovatele. 
Každý zásah do ochranného a bezpečnostního pásma musí být projednán s naším 
útvarem pro každou plánovanou akci jednotlivě. 

5. Umístit stavby v bezpečnostním/ochranném pásmu plynárenských zařízení, lze pouze po 
předchozím písemném souhlasu provozovatele a pouze pokud to technické a 
bezpečnostní podmínky umožňují. 

V zájmovém území, které je přílohou tohoto stanoviska, se nacházejí plynárenská zařízení 

provozovaná společností NET4GAS, s.r.o. 

 

Upozorňujeme, že na daném území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků 

či správců a zařízení nefunkční/neprovozovaná. 

Připomínky: 

K návrhu Změny č. 1 Územního plánu Rosice máme následující připomínku, která je 

uplatňována v rámci § 50 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon),  

ve znění pozdějších předpisů: 

Do koordinačního výkresu požadujeme zakreslit všechna plynárenská zařízení ve správě 

NET4GAS, s.r.o. včetně jejich ochranných a bezpečnostních pásem. Požadujeme zakreslit 

VTL plynovod nad 40 barů DN 500. 

 

Odůvodnění připomínek: 

Jedná se o požadavek vyplývající z platné legislativy. Bezpečnostní pásma jsou určena k 

zamezení nebo zmírnění účinků případných havárií plynových zařízení a k ochraně života, 

zdraví, bezpečnosti a majetku osob. Umístění staveb v bezpečnostním pásmu je dle § 69 zákona 

č. 458/2000 Sb., Energetický zákon, v platném znění, podmíněno předchozím vydáním 

písemného souhlasu provozovatele. 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Platný územní plán Rosic již obsahuje zákres VVTL plynovodu včetně jeho ochranného a 

bezpečnostního pásma. Ve změně č. 1 územního plánu se s touto sítí technické infrastruktury nic 

nemění. Limity využití území jsou obsaženy také v textové části odůvodnění platného územního 

plánu. Předané podklady jsou rovněž součástí ÚAP ORP Rosice 2020. Projektant změny č. 1 

územního plánu při vyhotovení úplného znění územního plánu po jeho změně č. 1 tyto 

skutečnosti ještě zkontroluje. Námitce se vyhovuje.   

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice se ztotožňuje se stanoviskem pořizovatele. 

 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se vyhovuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 -21- 

 

3. NÁMITKY VLASTNÍKŮ POZEMKŮ A STAVEB: 

 

3.1. Mgr. P. P., Rosice 

 

 



 -22- 

 
 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Koridor pro dopravu KD-R1 (územní rezerva) – Koridor přeložky sil. I/23 – je již obsahem 

platného Územního plánu Rosic, který nabyl účinnosti dne 04.07.2020. Tato územní rezerva byla 

převzata z vydaných Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje. Zásady územního rozvoje 

ve své Aktualizaci č. 1 tuto územní rezervu převádí na návrhový koridor dopravy DS44 – I/23 

Rosice – Zakřany, přeložka s obchvaty sídel. V případě pořizování změny územního plánu Rosic 

jsme dle stavebního zákona (§54 odst. 6 SZ) povinni uvést do souladu územní plán s územně 

plánovací dokumentací vydanou krajem. Také v souladu s § 53 odst. 4 je pořizovatel povinen 

přezkoumat návrh změny územně plánovací dokumentace mj. také s územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem. V ustanovení § 52 odst. 4 stavebního zákona je zakotveno, že ke 

stanoviskům, námitkám a připomínkám ve věcech, o kterých bylo rozhodnuto při schválení 

politiky územního rozvoje nebo při vydání územního rozvojového plánu, zásad územního 

rozvoje nebo regulačního plánu vydaného krajem, se nepřihlíží.  

Projektant změny územního plánu tedy koridor dopravy DS44 ze Zásad územního rozvoje 

Jihomoravského kraje, ve znění Aktualizace č. 1 a č. 2 převzal a jeho umístění zpřesnil. 

Vlastní umístění přeložky sil. I/23 v rámci vymezeného koridoru bude řešeno až územním 

rozhodnutím, kde bude řešen také hluk a emise z provozu (protihlukové stěny, tubus, apod.).  

Dle těchto výše uvedených skutečností nelze námitce vyhovět. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice se ztotožňuje se stanoviskem pořizovatele. 

Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci 

územního řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během 

vlastní výstavby bude ve spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených 

podmínek a na realizaci opatření vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a 

bydlení v přilehlých oblastech. 

 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 

 



 -23- 

3.2. P. U. a M. U., Rosice 

 

 
 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Námitce se vyhovuje. Osa silnice I/23, která je zakreslena z pořízené studie ŘSD, bude ze 

Změny č. 1 ÚP Rosice vypuštěna. Poloha této osy se může během dalších let měnit. Zpřesněný 

koridor pro dopravu převzatý ze ZÚR JmK součástí změny územního plánu zůstane zachován.  

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice souhlasí s řešením pořizovatele. 

 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se vyhovuje. 

 

 

 



 -24- 

 

3.3. Ing. M. H., Rosice 

 

 
 

 

 



 -25- 

 

 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Vyhodnocení námitky shodné jako v bodě 2.1. 

Námitce nelze vyhovět. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 
Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 
Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci územního 

řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během vlastní výstavby bude ve 

spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených podmínek a na realizaci opatření 

vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a bydlení v přilehlých oblastech. 
 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 

 

 

 



 -26- 

 

 

3.4. Ing. J. R. a Ing. O. R., Rosice 

 

 



 -27- 

 



 -28- 

 
 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Koridor pro dopravu je do Změny č. 1 ÚP Rosice převzat a zpřesněn z nadřazené územně 

plánovací dokumentace – ze Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje, ve znění 

Aktualizace č. 1 a č. 2. Tato povinnost vyplývá ze stavebního zákona (§54 stavebního zákona). 

Koridor územní rezervy na návrhový koridor pro dopravu (sil. I/23) byl převeden v rámci 

Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje. Dle § 52 odst. 4 stavebního 

zákona se ke stanoviskům, námitkám a připomínkám ve věcech, o kterých bylo rozhodnuto při 

vydání zásad územního rozvoje nepřihlíží. 

Rovněž koridor KT-O52 pro zdvojení VVN byl převzat a zpřesněn ze Zásad územního rozvoje 

Jihomoravského kraje, ve znění Aktualizací č. 1 a č. 2.  

Námitkám se z těchto uvedených důvodů nevyhovuje. 

Požadavek na doplnění č. 1 – Studii trasy přeložky sil. I/23 si pořizuje ŘSD ČR. 

Požadavky na doplnění č. 2 a č. 3 – Nebude řešeno ve Změně č. 1 ÚP Rosic. Změna je 

pořizována na základě usnesení zastupitelstva obce, které rozhodlo o jejím obsahu a že bude 

změna pořizována zkráceným postupem.  

Požadavky na doplnění č. 1 až č. 3 nebudou řešeny ve Změně č. 1 ÚP Rosice.      



 -29- 

 

STANOVISKO MĚSTA: 
Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 
Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci územního 

řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během vlastní výstavby bude ve 

spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených podmínek a na realizaci opatření 

vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a bydlení v přilehlých oblastech. 
 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 

3.5. Ing. M. D., Rosice 

 

 



 -30- 

 

 
 
 

 

 



 -31- 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Vyhodnocení námitky shodné jako v bodě 2.1. 

Námitce nelze vyhovět. 
 

STANOVISKO MĚSTA: 
Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 
Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci územního 

řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během vlastní výstavby bude ve 

spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených podmínek a na realizaci opatření 

vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a bydlení v přilehlých oblastech. 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -32- 

3.6. Ing. O. H., Brno 

 

 
 

 



 -33- 

 

 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Vyhodnocení námitky shodné jako v bodě 2.1. 

Námitce nelze vyhovět. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 
Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 
Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci územního 

řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během vlastní výstavby bude ve 

spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených podmínek a na realizaci opatření 

vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a bydlení v přilehlých oblastech. 
 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 

 

 



 -34- 

 

 

3.7. K. K., Rosice 

 

 

 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Námitce se vyhovuje. Osa silnice I/23, která je zakreslena z pořízené studie ŘSD, bude ze 

Změny č. 1 ÚP Rosice vypuštěna. Poloha této osy se může během dalších let měnit. Zpřesněný 

koridor pro dopravu převzatý ze ZÚR JmK součástí změny územního plánu zůstane zachován. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice souhlasí s řešením pořizovatele. 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se vyhovuje. 

 

 
 
 
 
 
 
 



 -35- 

 
3.8. Mgr. J. M., Brno 

 

 



 -36- 

 

 

 



 -37- 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Vyhodnocení námitky shodné jako v bodě 2.1. 

Námitce nelze vyhovět. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 
Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 
Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci územního 

řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během vlastní výstavby bude ve 

spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených podmínek a na realizaci opatření 

vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a bydlení v přilehlých oblastech. 
 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 -38- 

3.9. Ing. A. H., Brno 

 

 
 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Vyhodnocení námitky shodné jako v bodě 2.1. 

Námitce nelze vyhovět. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 
Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 
Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci územního 

řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během vlastní výstavby bude ve 

spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených podmínek a na realizaci opatření 

vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a bydlení v přilehlých oblastech. 
 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 

 

 

 

 



 -39- 

3.10. M. Z., Rosice 

 

 
 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Bod č. 1 - Vyhodnocení námitky shodné jako v bodě 2.1. Námitce nelze vyhovět. 

Bod č. 2 - Námitce se vyhovuje. Osa silnice I/23, která je zakreslena z pořízené studie ŘSD, 

bude ze Změny č. 1 ÚP Rosice vypuštěna. Poloha této osy se může během dalších let měnit. 

Zpřesněný koridor pro dopravu převzatý ze ZÚR JmK součástí změny územního plánu zůstane 

zachován. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Bod č. 1 
Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 
Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci územního 

řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během vlastní výstavby bude ve 

spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených podmínek a na realizaci opatření 

vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a bydlení v přilehlých oblastech. 
Bod č. 2 

Město Rosice souhlasí s řešením pořizovatele. 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje v bodě č. 1. 

Námitce se vyhovuje v bodě č. 2. 

 

 

 

 

 

 



 -40- 

3.11. J. N., Dis., Rosice 

 

 

 
 
 



 -41- 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Tvrzení uvedené v námitce není pravdivé. Koridor územní rezervy vymezený pro sil. I/23 

v územním plánu Rosic se nyní ve Změně č. 1 územního plánu mění na návrhový koridor sil. 

I/23. Tato změna je vyvolána vydanou Aktualizací č. 1 Zásad územního rozvoje Jihomoravského 

kraje. Námitce se nevyhovuje. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice se ztotožňuje se stanoviskem pořizovatele. 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 -42- 

 

3.12. P. K., Rosice 

 

 
 

 

 



 -43- 

 

 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Změna č. 1 územního plánu je pořizována zejména pro rozšíření zastavitelné plochy V-Z3. Spolu 

s touto dílčí změnou je třeba také převzít, zapracovat a zpřesnit záměry ze Zásad územního 

rozvoje Jihomoravského kraje, což projektant změny územně plánovací dokumentace provedl. 

Námitce se nevyhovuje.  

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice se ztotožňuje se stanoviskem pořizovatele. 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 

 

3.13. Ing. K. M. a Bc. V. M., MBA, Rosice 

 

 



 -44- 

 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Ze Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje je zapracován ve Změně č. 1 návrhový 

koridor pro sil. I/23, nikoliv územní rezerva. Povinnost zapracovat dopravní koridor z nadřazené 

územně plánovací dokumentace  vyplývá ze stavebního zákona. Hranice zastavěného a 

zastavitelného území jsou zohledněny. Případné negativní dopady z dopravy budou řešeny 

v rámci územního řízení. Námitce se nevyhovuje. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice se ztotožňuje se stanoviskem pořizovatele. 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 

3.14. J. Š., Rosice 

 

 



 -45- 

 

 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Vyhodnocení námitky shodné jako v bodě 2.1. Námitce nelze vyhovět. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 

Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci 

územního řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během 

vlastní výstavby bude ve spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených 

podmínek a na realizaci opatření vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a 

bydlení v přilehlých oblastech. 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 
 
 
 
 
 



 -46- 

3.15. Ing. M. K., Rosice 

 

 



 -47- 

 



 -48- 

 

 
 
 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Vyhodnocení námitky shodné jako v bodě 2.1. Námitce nelze vyhovět. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 

Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci 

územního řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během 

vlastní výstavby bude ve spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených 

podmínek a na realizaci opatření vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a 

bydlení v přilehlých oblastech. 

 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 



 -49- 

 

3.16. A. P., Rosice 

 

 



 -50- 

 



 -51- 

 



 -52- 

 

 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Vyhodnocení námitky shodné jako v bodě 2.1. Námitce nelze vyhovět. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 

Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci 

územního řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během 

vlastní výstavby bude ve spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených 

podmínek a na realizaci opatření vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a 

bydlení v přilehlých oblastech. 

 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 -53- 

 

 

3.17. Ing. M. B., MBA, Rosice 

 

 

 

 

 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Vyhodnocení námitky shodné jako v bodě 2.1. Námitce nelze vyhovět. 

 



 -54- 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 

Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci 

územního řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během 

vlastní výstavby bude ve spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených 

podmínek a na realizaci opatření vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a 

bydlení v přilehlých oblastech. 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 

3.18. V. V. a D. N., Rosice 

 

 



 -55- 

 
 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Vyhodnocení námitky shodné jako v bodě 2.1. Námitce nelze vyhovět. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 

Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci 

územního řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během 

vlastní výstavby bude ve spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených 

podmínek a na realizaci opatření vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a 

bydlení v přilehlých oblastech. 

 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 

3.19. J. V. a Z. V., Rosice 

 

 

 



 -56- 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Námitce se vyhovuje. Osa silnice I/23, která je zakreslena z pořízené studie ŘSD, bude ze 

Změny č. 1 ÚP Rosice vypuštěna. Poloha této osy se může během dalších let měnit. Zpřesněný 

koridor pro dopravu převzatý ze ZÚR JmK součástí změny územního plánu zůstane zachován. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice souhlasí s řešením pořizovatele. 

 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se vyhovuje. 

 

 

 

3.20. Ing. P. K., Rosice 

 

 



 -57- 

 
 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Obsah změny územního plánu vyplývá z rozhodnutí zastupitelstva města, které souhlasilo 

s pořízením zkráceným postupem. Změna územního plánu přebírá koridor pro dopravu 

z nadřazené územně plánovací dokumentace – ze Zásad územního rozvoje Jihomoravského 

kraje, ve znění Aktualizací č. 1 a č. 2. Přebíraný koridor ze Zásad územního rozvoje JmK se 

neposuzuje z hlediska dopadu na životní prostředí. Umístění vlastní stavby a její dopad na okolí 

bude předmětem následného územního řízení. 

Námitce se nevyhovuje. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 

Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci 

územního řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během 

vlastní výstavby bude ve spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených 

podmínek a na realizaci opatření vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a 

bydlení v přilehlých oblastech. 

 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 -58- 

3.21. Ing. P. J., Rosice 

 

 



 -59- 

 

 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Vyhodnocení námitky shodné jako v bodě 2.1. Námitce nelze vyhovět. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 

Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci 

územního řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během 

vlastní výstavby bude ve spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených 

podmínek a na realizaci opatření vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a 

bydlení v přilehlých oblastech. 

 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 -60- 

3.22. P. S., Rosice (ze dne 6.5.2022) 

 

 
 
 
 
 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Námitka nebyla podána jakožto námitka zástupce veřejnosti. Nebyly splněny podmínky § 23 

odst. 1 až 3 stavebního zákona. Námitka tedy brána jako námitka konkrétní osoby (viz. usnesení 

založené do spisu). Námitka řešena společně s námitkou v bodě 2.23 a 2.24 od stejného podatele.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 -61- 

3.23. P. S., Rosice (ze dne 11.5.2022) 

 

 

 



 -62- 

 

3.24. P. S., Rosice (ze dne 11.5.2022 s přílohou) 

 

 



 -63- 

 
 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Námitky v bodě 2.22, 2.23 a 2.24 od stejného podatele byly vyhodnoceny shodné jako námitky 

v bodě 2.1. Námitkám nelze vyhovět. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 

Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci 

územního řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během 

vlastní výstavby bude ve spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených 

podmínek a na realizaci opatření vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a 

bydlení v přilehlých oblastech. 

 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 

 



 -64- 

 
 
 

 

3.25. Ing. I. H., Brno 

 



 -65- 

 



 -66- 

 



 -67- 

 
 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Vyhodnocení námitky shodné jako v bodě 3.1. Námitce nelze vyhovět. 

Projektant změny č. 1 ÚP Rosice převzal ze Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje, ve 

znění Aktualizací č. 1 a č. 2, a zpřesnil umístění koridoru pro budoucí umístění silnice I/23 

(DS44 – I/23 Rosice – Zakřany, přeložka s obchvaty sídel) po předchozím projednání s ŘSD ČR. 

Zpřesněný koridor nezasahuje do zastavěného území ani do zastavitelných ploch. Osa 

navrhovaného obchvatu byla převzata z podkladů poskytnutých rovněž ŘSD ČR. Tato osa bude 

vypuštěna a ponechán pouze koridor (studie jižního ochvatu Rosic se může během let změnit). 

Vzhledem k možnostem umístění budoucí dopravní stavby v rámci celého vymezeného koridoru 

a v současné době její nejisté poloze budou i související stavby a terénní úpravy (protihlukové 

stěny, zemní valy) řešeny až v rámci studie nebo projektové dokumentaci k územnímu řízení 

spolu se stavbou hlavní. To se rovněž týká vegetačních úprav v okolí této stavby, ozelenění, 

apod. Při navrhování umístění silnice bude nutné respektovat stávající plochy a objekty bydlení a 

také plochy rozvojové (ovlivnění hlukem, prachem, emisemi).  

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 

Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám majitele nemovitosti. Vedení města bude v rámci 

územního řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během 

vlastní výstavby bude ve spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených 

podmínek a na realizaci opatření vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a 

bydlení v přilehlých oblastech. 

 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE: 

Námitce se nevyhovuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 -68- 

4. PŘIPOMÍNKY VEŘEJNOSTI: 

 

4.1. Spolek Za Rosice krásnější, z.s., Brno 

 

Připomínky k návrhu Změny č. 1 územního plánu Rosice 

Vážení, 

spolek Za Rosice krásnější, IČO 26997380, se sídlem na adrese 602 00 Brno, Bohuslava Martinů 

41 b (dále jen „Spolek”) tímto podává v souladu s ustanovením Š 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) (dále jen „Stavební zákon”) 

připomínky k návrhu Změny č. I územního plánu Rosice, který byl zveřejněn dne 4. dubna 2022 

(dále jen „Změna č. 1 ÚP Rosice”). 

Odůvodnění připomínek 

Úřad územního plánování ve Změně č. I ÚP Rosice nově upřesňuje a vymezuje koridor pro 

dopravní infrastrukturu — přeložka silnice I. třídy I/23 (KD-023) (dále jen „Koridor jižního 

obchvatu” a „Jižní obchvat”). Koridor jižního obchvatu je přitom vymezen v bezprostřední 

blízkosti území vymezeném účinným územním plánem obce Rosice jako plochy bydlení (B) a 

plochy hromadného bydlení (BH-Z3 a BH-Z2) (dále jen „Obytná území”). 

Z návrhu pro veřejné projednání Změny č. I ÚP Rosice vyplývá, že Koridor jižního obchvatu byl 

v návrhu Změny č. 1 ÚP Rosice a se změnami převzat ze Zásad územního rozvoje 

Jihomoravského kraje ve znění aktualizace č. 1 a 2 (dále jen „ZÚR JMK”). 

ZÚR JMK v souvislosti s vymezením Koridoru jižního obchvatu zároveň stanovily, mimo jiné, 

následující úkoly pro územní plánování, (Odst. 106b, úkoly pro územní plánování, body c) a d) 

ZÚR JMK) a to: 

(i) zpřesnit a vymezit Koridor jižního obchvatu s cílem minimalizace dopadů na obytnou 

zástavbu, s ohledem na potřebu protihlukových stěn (např. protihlukové stěny, zemní 

valy) a na snížení imisních příspěvků Jižního obchvatu (např. vegetační bariery, 

ozelenění), s ohledem na zmírnění pohledového působení Jižního obchvatu (např. 

vegetační bariery, překrytí, ozelenění). Zajistit územní podmínky pro zachování či 

nahrazení stávající průchodnosti územím; a 

(ii) zajistit územní podmínky pro realizaci opatření zajišťujících alespoň zachování dosavadní 

úrovně znečištění ovzduší, případně vyloučit nutnost uložení těchto opatření. 

Dle ustanovení § 36 odst. 5 Stavebního zákona přitom platí, že zásady územního rozvoje jsou 

závazné pro pořizování a vydávání územních plánů. Úřad územního plánování tak byl při 

přípravě návrhu Změny č. 1 ÚP Rosice povinen řídit se ZÚR JMK a splnit tak v návrhu Změny 

č. I ÚP Rosice všechny úkoly pro územní plánování vymezené ZÚR JMK. 

Úřad územního plánování však v rozporu s citovaným ustanovením stavebního zákona nesplnil 

úkoly vymezené v ZÚR JMK a v návrhu Změny č. 1 ÚP Rosice se vůbec nezabýval vymezením 

územních podmínek pro realizaci vegetačních barier či ozelenění s cílem omezit hluk, snížit 

emisní příspěvky a zmírnit pohledové působení budoucího Jižního obchvatu na Obytné území. 



 -69- 

Úřad územního plánování se nezabýval ani zajištěním územních podmínek pro realizaci opatření 

zajišťujících zachování dosavadní úrovně znečištění ovzduší. Již sama tato skutečnost zakládá 

právo na změnu návrhu Změny č. 1 ÚP Rosice z důvodu jejího nesouladu se ZÚR JMK 

(nadřazenou plánovací dokumentací). 

Úřad územního plánování se měl v návrhu Změny č. I ÚP Rosice zabývat úkoly stanovenými v 

ZŮR JMK tím spíše, když ZÚR JMK oproti návrhu Změny č. 1 ÚP Rosice vycházejí z 

odlišných mapových podkladů. Dle koordinačního výkresu ZÚR JMK (2 List B2) je totiž část 

Obytných území (plochy bydlení - B) v rozporu se skutečným stavem evidována jako 

nezastavěná oblast obce Rosice, zatímco v návrhu koordinačního výkresu Změny č. 1 ÚP 

Rosice je skutečný stav zastavěnosti Obytných území zohledněn!! Úřad územního plánování tak 

měl v návrhu Změny č. 1 ÚP Rosice splnit úkoly vymezené ZÚR JMK za účelem ochrany 

stávajících i budoucích obyvatel Obytných území před negativními vlivy Jižního obchvatu. 

Úřad územního plánování ale do návrhu Změny č. I ÚP Rosice pouze převzal vymezení 

Koridoru jižního obchvatu a bez jakéhokoliv náležitého a komplexního odůvodnění 

upřednostnil hodnotu nového dopravního spojení Jižního obchvatu nad hodnotou kvality a 

pohody bydlení, jakož i kvalitního životního prostředí obyvatel Obytného území, kterou jim 

dříve svými rozhodnutími o umístění staveb sám přiznal. Z tohoto důvodu je návrh Změny č. 1 

ÚP Rosice nepřezkoumatelný. I kdyby návrh Změny č. I ÚP nepřezkoumatelný nebyl (a byl 

dostatečně odůvodněn), v žádném případě neobstojí neomezená preference dopravního spojení 

Jižního obchvatu nad hodnotou kvality životního prostředí a pohody bydlení - nota bene v 

případě, kdy Úřad územního plánování tyto hodnoty dříve zkráceným subjektům svým 

rozhodováním přiznal. 

V důsledku nedostatečného odůvodnění návrhu Změny č. 1 ÚP Rosice je Spolek omezen ve 

svém právu podat připomínky k návrhu Změny č. I ÚP Rosice, jelikož není zřejmé, jakými 

úvahami se orgán územního plánování při přípravě návrhu Změny č. 1 UP Rosice řídil a jaké 

byly jeho cíle. 

Požadavek na náležité odůvodnění navrhovaných změn je přitom o to více potřeba v situaci, kdy 

v důsledku realizace Jižního obchvatu má nově dojít k přivedení značné intenzity dopravy do 

bezprostřední blízkosti Obytných území a ke vzniku s tím spojených významných negativních 

vlivů Jižního obchvatu na obyvatele Obytného území (např. hluk, prašnost, otřesy, světelný 

smog, atd.). Jižní obchvat totiž nemá sloužit pouze jako obchvat obce Rosice, ale i jako obchvat 

obce Tetčice s navazující tranzitní dopravou ze sídelní oblasti Ivančicka (cca 20 000 obyvatel). 

Dle JMK má být připojen obchvat obce Tetčice na Jižní obchvat ještě před obcí Rosice, čímž má 

být přivedena na Jižní obchvat veškerá tranzitní doprava zajišťovaná v současné době silnicí 

394. Dle výsledků Celostátního sčítání dopravy provedeném v roce 2016 Ředitelstvím silnic a 

dálnic v ČR (dále jen „ŘSD”) činila intenzita dopravy na silnici 394 cca 9 000 vozidel, z toho 1 

300 těžkých nákladních za 24 hodin. (3 Jedná se o intenzitu dopravy na silnici 394 v roce 2016, 

kterou má obchvat svým účelem nahradit). S ohledem na ŘSD přepokládaný nárůst intenzity 

dopravy v této oblasti o 2 % ročně, lze očekávat, že v době realizace Jižního obchvatu (cca rok 

2035) může být do bezprostřední blízkosti Obytných území nově přivedeno cca 12.500 vozidel 

za 24 hodin. 

Při posuzování vedení dopravy zastavěným územím je dále třeba vzít v úvahu pravděpodobně 

nedostatečnou kapacitu navrhovaného úseku Jižního obchvatu, a to alespoň od zaústění 

komunikace 394. Dle stávajících průzkumů provedeného RSD se doprava na komunikaci I/23 

pohybuje v úseku „křižovatka se silnicí 394 - Dl ” na úrovni zhruba 20 000 vozidel za 24 hodin. 



 -70- 

Při nárustu intenzity dopravy podle zdrojů ŘSD by se v roce 2035 (horizont zprovoznění 

Jižního obchvatu) tak dalo hovořit o předpokládané intenzitě 26 000 a více vozidel za 24 hodin. 

Pro takové intenzity je obvykle nutno uvažovat o čtyřpruhové komunikaci, s čímž není v rámci 

navrhované změny územního plánu vůbec uvažováno. 

Přestože návrh Změny č. 1 ÚP Rosice je nepřezkoumatelný z důvodu nedostatku jeho 

odůvodnění, je pro výše uvedené navrhovaná změna upřesnění Koridoru jižního obchvatu 

zároveň v rozporu se zásadou proporcionality. Návrh Změny č. 1 ÚP Rosice totiž upřednostňuje 

hodnotu nového dopravního spojení Jižního obchvatu nad hodnotou kvality a pohody bydlení, 

jakož i kvalitního životního prostředí obyvatel Obytného území, kterou jim dříve svými 

rozhodnutími o umístění staveb sám přiznal.. 

Jak ostatně vyplývá i z ustálené judikatury Nejvyššího správního soudu mezi hlavní cíle 

územního plánování patří podle ustanovení § 19 odst. 1 písm. i) a m) Stavebního zákona 

stanovení podmínek pro kvalitní bydlení a ochrana území před negativními vlivy (mezi tyto 

negativní vlivy lze přitom zcela jistě zařadit emise z přeložek silnic v blízkosti obytných ploch), 

(4 Srov. Rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 28. května 2020, č.j. 7 As 363/2019-67).  

Návrh 

Pokud vůbec obstojí Koridor jižního obchvatu v nových podmínkách v území je základní 

požadavkem Spolku, aby návrh Změny č. I ÚP Rosice proporčně hodnotil zájmy nového 

dopravního spojení Jižního obchvatu a zájmy obyvatel Obytného území na kvalitní bydlení a 

kvalitní životní prostředí a za tím účelem by měly být zapracovány do návrhu Změny č. 1 ÚP 

Rosice alespoň územní podmínky pro realizaci protihlukových opatření, opatření na snížení 

imisních příspěvků a zmírnění pohledového působení Jižního obchvatu (např. vymezením ploch 

ZX — zeleně ostatní a specifické (ZX) nebo ploch krajinné zeleně (KZ) mezi Obytným územím 

a plochou Koridoru jižního obchvatu). Spolek má dále za to, že do návrhu Změny č. 1 ÚP Rosice 

by měly být zapracovány územní podmínky pro realizaci opatření zajišťujících alespoň 

zachování dosavadní úrovně znečištění ovzduší včetně možného vedení obchvatu v jiné stopě 

(více vzdálené od stávající zástavby), případně zvážení umístění uvedené stavby do tunelu. 

Spolek v této souvislosti pro úplnost odkazuje na jinou část účinného územního plánu obce 

Rosice, dle které jsou obytné plochy (BI-ZI a BI-Z3) na rozdíl od Obytného území odděleny od 

severní části plánovaného obchvatu obce Rosice (KD-R5) plochami pro krajinou zeleň (KZ), pro 

drobnou výrobu (VD) a pro občanské vybavení (OS). 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Vyhodnocení připomínky shodné jako vyhodnocení námitky v bodě 2.1. Připomínce nelze 

vyhovět. 

Projektant změny č. 1 ÚP Rosice převzal ze Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje, ve 

znění Aktualizací č. 1 a č. 2, a zpřesnil umístění koridoru pro budoucí umístění silnice I/23 

(DS44 – I/23 Rosice – Zakřany, přeložka s obchvaty sídel) po předchozím projednání s ŘSD ČR. 

Zpřesněný koridor nezasahuje do zastavěného území ani do zastavitelných ploch. Osa 

navrhovaného obchvatu byla převzata z podkladů poskytnutých rovněž ŘSD ČR. Tato osa bude 

vypuštěna a ponechán pouze koridor (studie jižního ochvatu Rosic se může během let změnit). 

Vzhledem k možnostem umístění budoucí dopravní stavby v rámci celého vymezeného koridoru 

a v současné době její nejisté poloze budou i související stavby a terénní úpravy (protihlukové 

stěny, zemní valy) řešeny až v rámci studie nebo projektové dokumentaci k územnímu řízení 

spolu se stavbou hlavní. To se rovněž týká vegetačních úprav v okolí této stavby, ozelenění, 



 -71- 

apod. Při navrhování umístění silnice bude nutné respektovat stávající plochy a objekty bydlení a 

také plochy rozvojové (ovlivnění hlukem, prachem, emisemi).        

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice souhlasí se stanoviskem pořizovatele. 

Přesto rozumí zdůvodnění námitek a obavám spolku. Vedení města bude v rámci územního 

řízení ve spolupráci s projektantem investora hledat nejvhodnější řešení. Během vlastní výstavby 

bude ve spolupráci s investorem stavby dohlížet na dodržení všech stanovených podmínek a na 

realizaci opatření vedoucích k minimalizaci negativních vlivů na kvalitu života a bydlení 

v přilehlých oblastech. 

 

 

VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNKY: 

Připomínce se nevyhovuje. Zpřesněný koridor DS44 převzatý z nadřazené dokumentace –

ZÚR Jihomoravského kraje, ve znění Akt. č. 1 a 2, musí být součástí Změny č. 1 ÚP Rosice. 

Osa budoucí silnice I/23 (poskytnuta ŘSD ČR) bude z dokumentace vypuštěna.   

 

 
 
4.2. Rozvoj s rozumem, z.s., Rosice 

Připomínky k návrhu Změny č. 1 územního plánu Rosice 

 

Shora uvedený městský úřad, jakožto úřad územního plánování a pořizovatel „Změny č. 1 

územního plánu Rosice“, zahájil projednání návrhu zveřejněním vyhlášky „ Oznámení o 

vystavení a veřejném projednání návrhu Změny č. 1 územního plánu Rosice“ na úřední desce 

dne 04.04.2022. 

Projednání návrhu pak pokračovalo veřejným projednáním dne 05.05.2022. 

Lhůta k podání připomínek a námitek činí 7 dní od veřejného projednání a námitky a připomínky 

je tak možno uplatnit do 12.05.2022 včetně. 

Podané připomínky jsou tak podané ve lhůtě. 

 

Pořizovatel „Změny č.1 územního plánu Rosice“ nezadal zpracovávání územního plánu 

komplexně s řešením všech nutných změn problémových území, řeší účelově pouze vybrané 

lokality, ostatní ponechává beze změn nebo je řeší nedostatečně a to zejména: 

 

I. 

Není respektován koridor TEE15 (ZÚR JMK) v plné šíří po celé délce koridoru. Ve vymezené 

ploše již nelze nadále uvažovat s návrhovými plochami BI – Z10, OK-Z1, BH-Z3 A BH-Z2. 

Dle platného stavebního zákona č. 183/2006 Sb. §54 odst. 6 je stanoveno, že: „Obec je povinna 

bez zbytečného odkladu uvést do souladu územní plán s územně plánovací dokumentací 

vydanou krajem, územním rozvojovým plánem a schválenou politikou územního rozvoje. 

Úpravou (zmenšením) těchto návrhových ploch do parametrů dle ZÚR JMK město Rosice 

jednoznačně předejde také budoucím sporům s uživateli bytových domů výše jmenovaných 

návrhových ploch v souvislosti s plánovanou přeložkou I/23. 

 

II. 

Místo napojení místní komunikace KD-R5 (v minulosti severní varianta přeložky I/23) je 

ponecháno v původní poloze. 

Napojení místní komunikace v daném tvaru do pravděpodobně mimoúrovňového křížení nebude 

v dané konfiguraci zcela určitě možné. 



 -72- 

Koridor KD-R5 je nutné dořešit v realizovatelné podobě, vybudování této komunikace by mohlo 

výrazně odlehčit dopravě ve středu města ještě před vybudováním přeložky silnice I/23 a 

zároveň napojit hlavní navrhované rozvojové plochy územního plánu. 

 

III. 

Plochy VZ3 jsou rozšiřovány účelově, schvalování současného územního plánu v této lokalitě 

proběhlo zcela zákonným způsobem, bez jakýchkoliv připomínek investora. Objekty, na které je 

vydáno platné stavební povolení, lze bez problémů vybudovat. 

 

Proto navrhujeme: 

ad I.) v návrhu změny č. 1 plně respektovat ZÚR JMK 

ad II.) v návrhu změny č. 1 dořešit koridor KD-R5 

ad III.) v návrhu změny č. 1 plochy VZ3 nerozšiřovat 

 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Vyhodnocení jednotlivých bodů připomínky: 

I) Je respektován koridor TEE15 ze ZÚR JmK a je ve Změně č. 1 ÚP Rosice zpřesněn. Uvedené 

návrhové plochy nejsou dotčeny. Ve změně územního plánu se kromě rozšíření návrhové 

plochy V-Z3 dává do souladu Územní plán Rosice a ZÚR JmK,  ve znění Aktualizací č. 1 a č. 

2. To, že jsou respektovány ZÚR JmK, ve znění svých aktualizací, dokazuje stanovisko 

nadřízeného orgánu územního plánování – viz. bod 1.9. této zprávy.     

II) Studie ŘSD ČR umožňuje také dopravní napojení komunikace v koridoru KD-R5 (zatím 

územní rezerva). Není předmětem změny č. 1 ÚP, jejíž obsah schválilo zastupitelstvo města. 

III) Sdělení jsou pravdivá. O pořízení změny rozhodlo Zastupitelstvo města Rosice a pořizovatel 

toto rozhodnutí musí respektovat. Investor chce narovnat stav mezi vydaným územní 

rozhodnutím (stavebním povolením) na příslušné stavby a platným územním plánem.    

Výše uvedeným připomínkám dle výše uvedeného vysvětlení nelze vyhovět. 

 

STANOVISKO MĚSTA: 

Město Rosice se ztotožňuje se stanoviskem pořizovatele. 

 

VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNKY: 

Připomínce se nevyhovuje. 

 

5. STANOVISKA DOTČENÝCH ORGÁNŮ K NÁVRHU ROZHODNUTÍ  

O NÁMITKÁCH A NÁVRHU VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK 

 

5.1. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Zubatého 1, 614 00 Brno 

 

STANOVISKO DOTČENÉHO ORGÁNU Z HLEDISKA OCHRANY OBYVATELSTVA 

 

Fáze ÚPD: Návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek uplatněných  

k návrhu změny č. 1 ÚP Rosice 

Název obce: Rosice 

Pořizovatel: Městský úřad Rosice 

 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, (dále jen „HZS JmK“), v souladu s ustanovením 

§ 12 odst. 2 písm. i) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, posoudil návrh předmětné dokumentace, 

předložené oznámením č.j.: MR-C 55788/22-OSU ze dne 21.12.2022. 

 



 -73- 

K předmětné dokumentaci vydává HZS JmK souhlasné stanovisko. 

 

Odůvodnění: 

Návrhem rozhodnutí o námitkách a návrhem vyhodnocení připomínek, uplatněných k návrhu 

změny č. 1 předmětného ÚP, nejsou dotčeny požadavky, uvedené v ustanovení § 20 vyhlášky  

č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva. Na základě této skutečnosti 

rozhodl HZS JmK tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Sděleno souhlasné stanovisko HZS JmK k předloženému návrhu rozhodnutí o námitkách a 

návrhu vyhodnocení připomínek. 

 

5.2. Krajský úřad Jihomoravského kraje, OÚPSŘ, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 

Stanovisko krajského úřadu k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení 

připomínek uplatněných v rámci veřejného projednání „Návrhu změny č. 1 územního 

plánu Rosice“ 

Městský úřad Rosice, odbor stavební úřad, jako pořizovatel „změny č. 1 územního plánu (ÚP) 

Rosice“, ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnotil výsledky veřejného projednání 

„Návrhu změny č. 1 ÚP Rosice“ zkráceným postupem a zpracoval návrh rozhodnutí 

o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek uplatněných k „Návrhu změny č. 1 ÚP Rosice“ 

v rámci veřejného projednání. Ve smyslu § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), pořizovatel vyzval 

dotčené orgány a krajský úřad jako nadřízený orgán, aby k návrhu uplatnily do 30 dnů 

od obdržení svá stanoviska.  

Odbor územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Jihomoravského kraje (dále 

OÚPSŘ) jako nadřízený orgán územního plánování posuzuje řešení návrhu územního plánu ve 

smyslu ustanovení § 50 odst. 7 stavebního zákona, tedy z hledisek zajištění koordinace 

využívání území s ohledem na širší územní vztahy a z hlediska souladu s politikou 

územního rozvoje a s územně plánovací dokumentací vydanou krajem. 

V „Návrhu změny č. 1 ÚP Rosice“ nebyly provedeny úpravy, které se dotýkaly problematiky 

širších územních vztahů a souladu ÚP s politikou územního rozvoje. V „Návrhu změny č. 1 ÚP 

Rosice“ byly provedeny úpravy, které vyplývají z požadavků Aktualizace č. 1 a č. 2 Zásad 

územního rozvoje Jihomoravského kraje (ZÚR JMK).   

K záměrům vyplývajícím ze ZÚR JMK směřuje několik námitek. Téměř všechny směřují 

k vymezení koridoru silnice I. třídy DS44 I/23 Rosice – Zakřany, přeložka s obchvaty sídel, 

včetně souvisejících staveb. Obecně konstatují, že nesouhlasí s vymezením koridoru, že silnice 

přinese překročení emisí a limitů hluku, naruší současný vzhled krajiny a že nedojde ke snížení 

intenzity silniční dopravy v Rosicích. Je navrženo námitkám nevyhovět. Pořizovatel k námitkám 

uvádí, že územní rezerva koridoru pro dopravu KD-R1 – Koridor přeložky sil. I/23 – je již 

součástí platného ÚP Rosic, který nabyl účinnosti dne 04.07.2020. Tato územní rezerva byla 

převzata z vydaných Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje, které nabyly účinnosti dne 

03.11.2016. ZÚR JMK v Aktualizaci č. 1 tuto územní rezervu převádí na návrhový koridor 

dopravy DS44 – I/23 Rosice – Zakřany, přeložka s obchvaty sídel. V případě pořizování změny 

ÚP Rosic bylo město dle § 54 odst. 6 stavebního zákona povinno uvést do souladu územní plán s 

územně plánovací dokumentací vydanou krajem. Projektant změny územního plánu tedy koridor 

dopravy DS44 ze ZÚR JMK převzal a jeho umístění zpřesnil. 



 -74- 

V ustanovení § 52 odst. 4 stavebního zákona je zakotveno, že ke stanoviskům, námitkám a 

připomínkám ve věcech, o kterých bylo rozhodnuto při schválení politiky územního rozvoje nebo 

při vydání zásad územního rozvoje, se nepřihlíží. OÚPSŘ k vyhodnocení námitky dodává, že 

vymezení koridoru pro přeložku silnice I/23 dle ZÚR JMK nelze v územním plánu zpochybnit, 

nelze koridor v ÚP nevymezit. 

Pořizovatel dále uvádí, že vlastní umístění přeložky sil. I/23 v rámci vymezeného koridoru bude 

řešeno až územním rozhodnutím, kde bude řešen také hluk a emise z provozu (protihlukové stěny, 

tubus, apod.). OÚPSŘ s tímto návrhem rozhodnutí o námitkách souhlasí, v rámci změny č. 1 ÚP 

Rosice je nutno vymezit koridor pro přeložku silnice I/23 a zpřesnit jej v rámci podrobnosti 

řešení územního plánu. Konkrétní řešení stavby a souvisejících opatření bude až součástí 

dokumentace pro územní rozhodnutí.    

OÚPSŘ rovněž souhlasí s návrhem rozhodnutí o námitce vztahující se k převzetí a zpřesnění 

koridoru TEE28 (Slavětice –) hranice kraje – Veverské Knínice, zdvojení vedení 400 kV 

z platných ZÚR JMK. 

Ostatní připomínky a námitky uplatněné k „Návrhu změny č. 1 ÚP Rosice“ pro veřejné 

projednání se nevztahují k problematice, kterou řeší OÚPSŘ dle ustanovení § 50 odst. 7 

stavebního zákona. K vyhodnocení těchto námitek a připomínek OÚPSŘ stanovisko neuplatňuje.  

STANOVISKO POŘIZOVATELE: 

Sděleno souhlasné stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování (KrÚ JmK, OÚPSŘ) 

k předloženému návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek. 

 

 

6. POSTUP POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 

Žádost o změnu územního plánu Rosice byla doručena firmou Investate Rosice s.r.o.,  

Kalvodova 931/27a, 602 00 Brno, prostřednictvím datových schránek, Městu Rosice  

dne 24.02.2021. Následně bylo také doručeno stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje, odboru životního prostředí, k obsahu navrhované změny ÚP dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) 

stavebního zákona (č.j. JMK 56882/2021 ze dne 14.04.2021). Stanovisko OŽP dle § 55a odst. 2 

písm. d) stavebního zákona z hlediska zákona č. 114/1992 Sb,, o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů, s výsledkem – „Nemůže mít významný vliv na stav předmětu 

ochrany nebo celistvost žádné z evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí soustavy 

Natura 2000, které jsou v působnosti Krajského úřadu Jihomoravského kraje“. Stanovisko OŽP 

dle § 55a odst. 2 písm. e) stavebního zákona z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů – „Neuplatňuje požadavek na 

vyhodnocení vlivů navrhované změny ÚP Rosice na životní prostředí“. 

MěÚ Rosice, odbor stavební úřad (úřad územního plánování), jako pořizovatel změny ÚPD, byl 

požádán Městem Rosice o posouzení návrhu na změnu územního plánu. Pořizovatel návrh na 

změnu ÚPD posoudil dle § 46 odst. 2 a 3 stavebního zákona a postoupil na jednání zastupitelstva 

města.   

Zastupitelstvo města Rosice na svém 19. zasedání dne 24.06.2021 (usnesením  

č. 12a/19/ZM/2021 a následujícími) rozhodlo o pořízení Změny č. 1 územního plánu Rosice. 

Zároveň zastupitelstvo města souhlasilo s pořízením změny ÚP zkráceným postupem dle § 55a  

a § 55b stavebního zákona. Zastupitelstvo města si podmíňilo pořízení Změny č. 1 územního 

plánu Rosice úhradou nákladů spojených s projekčním zpracováním změny ÚP, jenž bude hradit 

navrhovatel. Zastupitelstvo města dále určilo pro spolupráci s pořizovatelem ve věci Změny č. 1 

územního plánu Rosice zastupitele Ing. Petra Klímu. 

Na základě § 55b odst. 1 stavebního zákona zajistil pořizovatel zpracování návrhu změny 

územního plánu. Návrh změny ÚP byl předán 10.03.2022. 



 -75- 

Pořizovatel návrh Změny č. 1 územního plánu Rosice projednal v souladu s § 55b a § 22 

stavebního zákona s dotčenými orgány, Městem Rosice, sousedními obcemi, oprávněnými 

investory a veřejností. Veřejné projednání se konalo dne 05.05.2022. Dokumentace byla 

zveřejněna i s možností dálkového přístupu od 04.04.2022 do 13.05.2022. Úřadu územního 

plánování byla ve stanoveném termínu doručena stanoviska dotčených orgánů, námitky 

oprávněných investorů, námitky občanů a připomínky. Pořizovatel spolu s určeným zastupitelem 

vyhodnotil výsledky projednání. Stanovisko Krajského úřadu JmK podle § 55b odst. 4 bylo 

zasláno pořizovateli dne 15.09.2022 (č.j. JMK 134338/2022 ze dne 12.09.2022). V zastupitelstvu 

města byl dne 24.11.2022 určen nový zastupitel pro pořizování změny územního plánu –  

Mgr. Tomáš Pexa. Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem zpracoval návrh rozhodnutí 

o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek. Žádost o zaslání stanovisek dotčených orgánů 

k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek byla rozeslána  

dne 21.12.2022. Ve stanovené lhůtě (do 30 dnů od obdržení žádosti) byla doručena 2 kladná 

stanoviska (HZS JmK a KrÚ JmK). Krajský úřad JmK, OÚPSŘ, jako nadřízený orgán územního 

plánování, sdělil pořizovateli, že návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek 

je zpracován v pořádku, co se týče nadřazené územně plánovací dokumentace (viz. bod 5.2). 

Zhotovitel změny územního plánu upravil návrh dle výsledků projednání. Následně zhotovitel 

změny územního plánu také zpracoval úplné znění územního plánu po jeho změně č. 1. 

Datum vydání Změny č. 1 územního plánu Rosice Zastupitelstvem města Rosice je součástí 

záznamu o účinnosti a součástí schvalovací doložky Odůvodnění zpracovaného pořizovatelem.       

 

Schvalovací doložka  

Odůvodnění Změny č. 1 územního plánu Rosice, včetně rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení  

připomínek, bylo schváleno Zastupitelstvem města Rosice  

dne …….……………., usnesením č. ……………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  Razítko  ………………………………………………. 

                Lukáš Volánek, DiS.                                                Mgr. Andrea Trojanová 

                 místostarosta města                                                        starostka města 


